
Likujms par jaunbūvējamo dzelzsceļu
priekšdarbiem un par koncesijām jau-
niem dzelzsceļiem.

Valsts Prezidenta pavēle.
Ministru kabineta sēde š. g. 5. martā.
pārgrozījums tarifos Rīgas Jūrmalas

valsts zemes fonda piešķirto un
piešķiramo gruntsgabalu novērtēšanai
un izpirkšanas maksas noteikšanai.

Instrukcija par brīvteritoriju noteikumu
piemērošanu augļu cukura fabrikai
.Gieberts un Epšteins".

Papildinājums noteikumos ievedmuitas
ierēķināšanai par eksportējamo preču
ražošanai izlietotām ārzemju izej-
vielām.

Rīkojums visādiem uzņēmumiem par
apgrozījumu un peļņas paziņojumu
iesniegšanu.

Pārgrozījumi noteikumos par vidusskolu
gala pārbaudījumiem.

Rīkojums par pārgrozībām rpagaidu no-
teikumos un tarifā preču pārvadā-
šanai".

LIKUMS

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

par

jaunbūvējamo dzelzsceļu priekš-
darbiem un par koncesijām jau-

niem dzelzsceļiem.
Atvietojot, pārgrozot un papildinot at-

tiecīgos likumus un noteikumus, noteikt
sekošu kārtību jaunbūvējamo dzelzsceļu
priekšdarbu izvešanai un koncesiju izdo-
šanai jauniem dzelzsceļiem.

1. Lūgumi dēļ atļaujas izvest priekš-
darbus vispāri '.ietojamu dzelzsceļu jaun-
būves nolūkā jāiesniedz satiksmes mini-
strim, kurš šos lūgumus izšķir saziņā ar
iekšlietu un kara ministriem. Reizē ar
to satiksmes ministrs nosaka drošības,
ar ko priekšdarbu uzņēmējam jānodro-
šina atlīdzība par varbūtējiem zaudēju-
miem, kas priekšdarbus izdarot varētu
rasties trešam personām. Iekšlistu ministrs
paziņo attiecīgiem apriņķu priekšniekiem
par sagaidāmiem priekšdarbiem un uzdod
ņem rūpēties par šādu darbu netraucētu
izvešanu.

.2. Zaudējumi, kuri nodarīti izvedot
Pirmā pantā minētos priekšdarbus un
PM ķupi atlīdzināšanu nav notikusi
vienošanās starp priekšdarbu izvedējiemun personām, kurām zaudējumi nodarīti,
Jāpieteic Dzelzsceļu virsvaldei ne vēlāk
« viena mēneša laikā pēc tam, kad
dzelzsceļu virsvalde .Valdības Vēstnesī"t izziņojusi lauku priekšdarbus par no-
jeigtiem. Pieteiktos zaudējumus no-
ļ™L.8eviška komisija, kuras priekš-
,,ae.ta]s ir Dzelzsceļu virsvaldes priekš-mbvis un locekļi: vietējās pašvaldībasesiaaes priekšstāvis un apriņķa priekš-
W uvina PS- Pie novērtēšanasonusija pieaicina trīs ekspertus: vienu
inVs *.ieskata. otru pēc attiecīgapasūleka un treŠQ priekšdarbu iz-ve^ norādījuma.
mina Pēc zaudē Jumu pieteikšanas ter-
i«nf ,notecēšanas priekšdarbu izvedējiem
Dalii *, atpaka J t0 dr°šību daļu, kua
Pgc t P ieteikto zaudējumu kopzumu.
ir A^m>- kad 2 Pantā millētā komisija
rtZīuV 8avu dzinumu par kādu no
liktam ZailrtPiiirr,,, nro.;K5m «rictS.'^jmuj uiūiuaiu puvntf

UdThn * —« m ^ ,

attieciJ- vedēJizsniedz to daļu no
ritāņ f\ zaudējuma nodrošināšanai ietu-
ras at -?3ibām, _ ku fa Pārsniedz komi-

4 I!".zaudējumu prasības daļu.
droŠinr^a-tzīto zaudējumu no-
atpaķ.ļ anai jeturetās drošības izsniedz
rādīji Pf'ekšdarbu izvedējiem pēc pie-
atl 'dzinār les°iegšanas, ka zaudējumi ir
K °misiia i viena mēnesa laikā pec

ias atzinuma par zaudējumu lie-

lumu pierādījumi par komisijas atzītās
zaudējumu zumas atlīdzināšanu nav
iesniegti, Dzelzsceļu virsvalde atlīdzina
tos no ieturētām drošībām.

5. Tā puse, kura ar komisijas lē-
mumu par zaudējumu atlīdzību nav
mierā, var vispārējā civilprasības ceļā
pierādīt vai apstrīdēt zaudējumu nodarī-
šanas faktu un to lielumu, bet šādas
prasības iesniegšana neaptur ne komisijas
atzītās zaudējumu zumas izmaksu 4. p.
paredzētā kārtībā, ne ari atzīto zaudē-
jumu zumu pārsniedzošās drošību daļas
izsniegšanu priekšdarbu izvedējiem 3. p.
paredzētā kārtībā.

6. Ja projektētam dzelzsceļam priekš-
darbus jau izvedusi valdība, tad uzņē-
mējiem Dzelzsceļu virsvalde var izsniegt
uz priekšdarbu pamata iegūtos datus bez
atlīdzības vai vienojoties ar uzņēmējiem
par priekšdarbu izdevumu atlīdzības
noteikumiem.

j._ Lūgumi dēļ atļaujas dzezsceļu
būvēt ^ un eksploatēt uzņēmējam jāie-
sniedz satiksmes ministrim. Lūgumā
jāapraksta nodomātā uzņēmuma finan-
sielā un techniskā būtība, pieliekot klāt
uz izdarīto pētījumu pamata izstrādātus:
liniju plānu, garenisko profilu, izdevumu
aprēķinu, techniski-ekonomisku aprakstu
par apkārtni, pa kuru nodomāts liniju
vilkt, kā ari slēdzienus par projektētā
ceļa ekspluatācijas ienesīgumu.

8. Lūgumu līdz ar iesniegtiem tech-
niskiem un ekonomiskiem datiem pār-
bauda Dzelzsceļu virsvalde no techtriakā
un finansielā viedokļa; šī pārbaudījuma
rezultātus dzelzsceļu galvenais direktors
rakstiski iesniedz satiksmes ministrim,
kurš tos nodod dzelzsceļu jaunbūves
komisijai (9. p.).

9. Lūgumu caurskatīšanai par vispā-
rēji lietojamu dzelzsceļu jaunbūvi uz
satiksmes ministra ierosinājuma sastādās
dzelzsceļa jaunbūves komisija no Sa-
tiksmes, Iekšlietu, Zemkopības, Finansu
un Kara ministriju priekšstāvjiem, pa
vienam no katras. Komisijas priekšsē-
dētājs ir satiksmes ministrs vai viņa
iecelta persona.

10. Dzelzsceļu jaunbūves komisijas
sēdes ir atklātas vai uz komisijas lē-
mumu slēgtas. Pēdējās piedalās tikai
9. p. minētie komisijas locekļi. Atklātās
sēdēs bez komisijas locekļiem piedalās
ar padomdevēja balsstiesību koncesiju
pieprasītāja priekšstāvis un pašvaldību
iestāžu priekšstāvji, kā ari tie vietējo
organizāciju priekšstāvji un tās personas,
kuru klātbūtni pati komisija vai kāda
no augšminētām ministrijām katrā at-
sevišķā gadījumā atrod par lietderīgu.
Komisijas darbvedību pārzin Dzelzsceļu
virsvalde. Savus lēmumus komisija
pieņem tikai slēgtās sēdēs; balsīm lī-
dzīgi daloties priekšsēdētāja balss ir
izšķiroša.

11 Ja uz viena un ta paša dzelzsceļa
jaunbūvi iesniegti vairāki lūgumi, tad
galīgu lēmumu komisija var taisīt tikai
pēc tam, kad pārbaudījusi visus iesniegtos
lūgumus.

12. Dzelzsceļu jaunbūves komisija,
pārbaudījusi tai priekšā celtās lietas,pie-
ņem un formulē rakstiski motivētus lē-
mumus it īpaši par sekošiem galveniem
jautājumiem: a) vai projektētā dzelzs-
ceļa līnijas jaunbūve atzīstama no valsta
viedokļa par vēlamu; b) vai Iinijas vir-
ziena plāns vislabāk! apmierina vietējās
un tranzīta prasības, vai plānā ir veļami
pārgrozījumi un kādi; c) vai vispār at-
zīstams par lietderīgu nodot dzelzsceļa
jaunbū/es un eksploatacijas koncesiju
privātam uzņēmējam un, šo jautājumu
pozilivi izšķrot, kuram no koncesijas
pieprasītājiem; d) vai komisija atzīst pai
vajadzīgu grozīt uzņēmēja priekšā celtos
koncesijas noteikumus un kādi pārgro-
zījumi ievedami. Uz komisijas priekšā
liktiem pārgrozījumiem uzņemam divu

mēnešu laikā jādod rakstiska atbilde par
savu piekrišanu vai nepiekrišanu.

13. Reizē ar piekrītošu atbildi (12. p.)
vai mēneša laikā pēc paziņojuma-saņem-
šanas, ka projekts pieņemts bez iebil-
dumiem, uzņēmējam jāiesniedz drošības
satiksmes un finansu ministra noteiktos
apmēros, ar ko nodrošina uzņēmuma
realizēšanu. Drošības izsniedz uzņēmē-
jam atpakaļ, tiklīdz uzņēmums atzīts par
realizētu.

Piezīme. Iesniegtās drošības pilnā
mērā izsniedz uzņēmējam atpakaļ
ari gadījumos, ja uzņēmēja lūgums
atraidīts vai ari, ja pats uzņēmējs
no sava lūguma atsakās, pirms kon-
cesijas apstiprināšanas Saeimā.

14. Komisijas lēmumu satiksmes mi-
nistrs ar savu atzinumu ceļ priekšā
Ministru kabinetam, kurš savukārt, ja at-
zīst koncesijas izdošanu par vēlamu,
uzdod satiksmes ministrim izstrādāt attie-
cīgu likumprojektu iesniegšanai Saeimai.

Rīgā, 1925. g. 6. martā.
Valsts Prezidents J. Čakste.

Valsts Prezidenta pavēle
armijai un flotei

1925. g. 6. martā.
Nr. 399.

Atvaļinu uz pašu vēlēšanos no aktivā
kara dienesta līdz turpmākam rīkojumam
Autotanku diviziona virsleitnantu Modestu
'iKt'&nl n un Intendanturas galvenās
mantu noliktavas kara ierēdni Aleksandri
Kalniņu.

Pamats: L. R. S. 42. p. un Kara
kļaus. lik. 134. p.

Valsts Prezidents J. Čakste.
Kara ministrs, pulkvedis, Bangerskis.

Paziņojums.
Latvijas Republikas Saeimas š. g.

3. marta plenārsēdē apstiprināti par
Valsts kontroles kolēģiju locekļiem

Gustavs F e i g m a n i s,
Aleksandrs K a 11 a s s,
Voldemārs M a r k a u s,
Kārlis Piegāzs un
Oļģerts V e s s e r s.

Rīgā, 1925. g. 5. martā.
F. > Vesmans,

Saeimas priekšsēdētājs.
J. V e s m a n s,

Saeimas sekretārs.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Apstiprināti ministru kabineta
1925. gada 27. februāra sēdē.

Rīgā, 19^5 g. 3. martā.
Valsts kanclejas direktors

D.Rudzīts.

Pārgrozījums tarifos
Rīgas JOfrn alas valsts zemes
fonda piešķirto un piešķi-
ramo gruntsgabalu novērtē-
šanai unizpirkšanas maksas

noteikšanai.
(Izdoti uz 1923. g. 23. apriļa likuma

12. p. pamata.)
Ministru kabineta 1924. g. 27. maijā

apstiprinātos tarifos (Valdības Vēstneša
1924. g. 131. num.) 5. pantā strīpot
vārdus:

„ar 75°,o paaugstinājumu".
Šis pārgrozījums attiecināms ari uz

apbūves gabaliem, kuri jau novērtēti,
bet nav vēl koroborēti.

Pārgrozījums stājas spēkā ar izsludi-
nāšanas dienu.

Rīgā, 1925. g. 27. februārī.
Zemkopības ministrs H. Celmiņš
Zemes vērtēšanas virskomisijas

priekšsēdētājs A. K u z e.

Rīkojums Nr. 51
1925. gada 2. martā.
Papildina j ums

pie 1922. g. 9. maija «Valdības Vēst-
neša" 102. numurā publicēto noteikumu
ievedmuitas ierēķināšanai par ekspor-
tējamo preču ražošanai izlietotām ārzemju
izejvielām II. speciālās daļas.

11. Speciālā daļa.
Aa. Ievedmuitas atmaksa par ārzemju

kviešiem pie makaronu izvešanas uz
ārzemēm.

1. Makaronu izgatavošanai, pie kuru
izvešanas uz ārzemēm preču rīkotājs
vēlas saņemt ievedmuitas atmaksu par
ārzemju kviešiem, jānotiek zem pastā-
vīgas muitas uzraudzības.

2. Par makaronu izgatavošanas laiku
un vietu preču rīkotājam jāiesniedz
rakstisks paziņojums muitas priekšniekam,
kurš uz kviešu pārstrādāšanas resp.
makaronu izgatavošanas vietu komandē
attiecīgu ierēdni muitas uzraudzības
izvešanai. Komandētā muitas ierēdņa
uzdevums ir raudzīties uz to, ka ekspor-
tējamo makaronu izgatavošanai netiek
lietoti iekšzemes kvieši.

3. Lai atvieglotu kontroles izvešanu,
telpās, kur notiek ārzemju kviešu pār-
strādāšana eksportējamos makaronos,
nav atļauts tai pašā laikā izgatavot
makaronus no vietējiem kviešu miltiem.

4. Muitas ierēdnis konstantē katrā
eksportējamā vietā iesaiņoto makaronu
daudzumu un šīs vietas noplombē, sa-
stādot attiecīgu aktu, uz kura pamata
muita pie izvešanas konstatē makaronu
daudzumu.

5. Par katriem izvestiem 3 kglr.
(neto) makaronu atmaksājama ievedmuita
par 4 klgr. kviešu.

6. Uz kairas muitai iesniegtās ieved-
muitas kvītes pamata izdodama ierēķinu
apliecība par sumu, kas līdzinās 85/o
no ievedmuitas kvītē uzrādītās sumas.
Par to eksportēto daudzumu, ko nevar
segt ar ievedmuitas kvītēm, ierēķinu
apliecības nav izdodamas.

Finansu ministrs J. Blumbergs.
Muitas departamenta direktors

E. Dundurs.

Rīkojums Nr. 52.
1925. g. 3. martā.
Instrukcija

par «likumā par brīvteritoriju tiesību pie-
šķiršanu rūpniecības uzņēmumiem, kuri
ražo eksportam" paredzēto noteikumu
piemērošanuaugļu cukura fabrikā «Gieberts

un Epšteins".
Izdota uz 1925. g «Valdības Vēstneša"

33. numurā izsludinātā rīko.uma Ns 36
2. p. pamata.

1. Augļu cukura fabrikai «Gieberts un
Epšteins" atļauts ievest bez muitas un
akcizes caur Rīgas muitu preces, kas mi-
nētas ievedmuitas tariia sekosos pantos:
22. p 1. pktā, 23 p. 2. pktā minētos
sīrupus, 24. p. 2. pktā un piezīme (augļu
sulas ar un bez spirts) un 119. p. 2 un
3. pktos (ēteriskas eļļas ar un bez spirta),
kas vajadzīgas augļu cukura ražošanai
(lik. par brlvterit. ties. piešķiršanu rūpn.
uzņemum,, kas ražo eksportam 2. p.).

Piezīme. Preces izlaižamās uz brīv-
teritoriju tikai pēc pārbaudīšanas pa-
rastā kārtībā.

2. No muitas saņemtās izejvielas, kā
ari pusfabrikātus un gatavos ražojumus
augļu cukura fabrikai ttļauti ievietot ari
ārpus brīvteritorijas atrodošās fabrikas
noliktavās, kuras atvērtas ar brīvteritoriju
kontrolējošā ierēdņa atļauju muitas lik.
520. p. kārtībā. Šis noliktavas aizplom-
bejamas ar muitas un hbrikas plombām.
Preču novietošanai un izņemšanai no
minētām noliktavām jānotiek zem brīv-
teritoriju kontrolējošā muitas ierēdņa uz-
raudzības.

Latvijas valdības
iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:

Rīgā, pili Ns 3. Tel. Nš 9-89
Runas stundas no 11—12

oficiāls laikraksts
svētdienas un svetkudienas

Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, pili Na 1. Tel. Kb 9-57
Atvērts no pulksten 9—3

M pM ,Valdības Vēstneil" iākot no 1. janvāra:
Saņemot ekspedīcijā:

?K i mēnesi 1 lats 50 tant.

piesetot mājā un pa pasta:
PM i mēnesi -1 »ata 80 »ant.

pm gtsevUķn namam: «memot
ekspedīcijā — . 6 ,

Pie atkalpārdevējiem — . 7 .

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vien-

slejīgam rindiņām 3 lat. 60 sant.
pai katra tālāku rindiņu . . — . 12 .

b) citām iestādēm un amata per-
sonām par katru vienslejīgu '
rindiņu — . 16 ,

c) privātiem par katru vienslejīgu
rindiņu (par obligat. sludin.) . — . 20 ,



Piezīme. Uz brīvteritorijas fabrikas

noliktavām nav attiecināmi nosacī-
jumi par komandējuma nodokļa
ņemšanu muitas iestādēs (1923. g.
«Valdības Vēstneša" 133. numurā).

3. Muitas uzraudzība (likums par
brīvteritorijas ties. 3. p.) sastadās _ no
1 muitas departamentam padota ierēdņa
un uzraugiem, kuru skaitu pēc vajadzības
nosaka muitas departaments. Šo ierēdņu
atalgojumam, augļu cukura _ fabrika
„Gieberts un Epšteins" iemaksa muitas
departamenta depozītā par vienu mēnesi
uz priekšu, ne vēlāk kā līdz katra mē-
neša 25. dienai, sumu kas līdzinās šo
ierēdņu 1 mēneša algai. Bez tam fabrika
iesniedz muitas departamentam Latvijas
bankas garantiju par sumu, kas līdzinās
minēto ierēdņu 3 mēnešu algai, vai
iemaksā šo sumu muitas departamenta
depozitā skaidrā naudā.

4. Visas fabrikas izejas, izņemot vienu,
pa kuru noliek satiksme, noslēdzamas ar
muitas atslēgu un aizplombējamasarmuitas
plombām. Satiksmei atvērtai izejai pa-
stāvīgi (pa darba laiku) jāatrodas zem
muitas uzraudzības, kurai jāraugās uz
to, lai no fabrikas neko neizvestu vai
neiznestu bez muitas ierēdņa (3. p.)
izdo'ām pavadzīmēm, kā ari lai fabrikā ne-
ievestu priekšmetus, kuri Latvijā aplikti
ar izvedmuitu.

5. Preču ievešana fabrikā, kā ari iz-
vešana var notikt tikai pa darba laiku,
t. i. no pulksten 8 līdz pulksten 17.
Atsevišķos gadījumos, — par kādiem
fabrikas administrācijai jau laikus jāziņo
muitas ierēdnim, attiecīgo soļu speršanai,
minēto operāciju izvešana var notikt ari
citā laikā. Atalgojums par virsstundu
darbu, pēc pastāvošos noteikumos pare-
dzētās normas, iemaksājams muitas de
parlamentā, izsniegšanai muitas ierēdnim,
resp. uzraugiem,

6. Pēc darba beigšanas fabrikas telpas
noslēdzamas un aizplombējamas ar mui-
tas un fabrikas plombām. Darbus iesā-
kot plombas noņemamas muitas ierēdņa
vai uzraugaun fabrikas administrācijas
pārstāvja klātbūtnē

7. Muitas ierēdnim, jāraugās, lai no
fabrikas neko neiznestu kontrabandas
cejā ; jāved attiecīgi saraksti un grāmatas
par saņemtām, izlaistām uz ārzemēm,
fabrikas noliktavām, iekšējo tirgu u. t. t.
izejvielām, pusfabrikātiem un gataviem
ražojumiem; jāsastāda katru mēnesi sa-
raksti par izejvielu, pusfabrikātu un ga-
tavu ražojumu apgrozījumiem, kā ari jā-
izpilda visi citi uzdevumi, kuri šinī
instrukcijā nav paredzēti, bet stāv sakarā
ar rīkojuma N° 36 par brīvteritorijas tie-
sību piešķiršanu augļu cukura fabrikai
.Gieberts un Epšteins* piemērošanu un
izvešanu dzīvē un kādi izrādītos par
vajadzīgiem valsts interešu aizstāvēšanai.

8. Augļu cukura fabrikai „Gieberts
un _ Epšteins" Jāizpilda visas muitas
ierēdņa likumīgās, ar muitas uzraudzību
saistītās, prasības un aizrādījumi un jā-
sedz visi ar muitas uzraudzību saistītie
izdevumi (kanclejas izdevumi, drukas
darbi u. t. t.).

9. Strīdus gadījumus, kuri rastos sa-
karā ar šīs instrukcijas piemērošanu, iz-
šķir muitas departaments.

10. Ja augļu cukura fabrika vēlas
preces vai gatavus ražojumus nomuitot
izlaišanai iekšzemes tirgū Latvijā (lik.
par brīvter. 5. p. b pkt.), tad tai jā-
iesniedz uzraudzībai nozīmētam ierēdnim
attiecīgs preču pieteikums (3. p.), uz
kura atestācijas datu pamata fabrikai
jāsamaksā Rīgas muitā muitas un citi no-
dokļi un maksājumi, pēc kam uz Rīgas
muitas izlaišanas atļaujas pamata, muitas
ierēdnis (3. p.) izdod preci.

11. Pie preču izvešanas uz ārzemēm,
muitas ierēdnis (3. p.) sastāda pavad-
zīmes, kuras paraksta ari fabrikas pār-
zinis. Uz šo pavadzīmju pamata Rīgas
muita izdod tranzit atļaujas un iekasē
visas attiecīgos maksājumus.

Preces no brīvteritorijas nosūtamas
iekraušanai vagonos vai kuģos muitas
uzrauga (3 p) pavadībā. Preču saņem-
šanu izvešanai uz ārzemēm apliecina
Rfgas muitas eksporta nodaļa ar uz-
rakstu uz pavadzīmes dublikāta.

12. Pārņemot augļu cukura fabriku
savā pārziņā, muitas ierēdnis fabrikas
administrācijas pārstāvja klātbūtnē sa-
stāda pārņemšanas aktu.

Finansu ministrs J. Blumbergs.

Muitas departamenta direktors
E. Dundurs.

Finansu ministrijas tiešo nodokju
departamenta rīkojums.

Par visiem tirdzniecības, rūpniecības
un citiem peļņas uzņēmumiem (pārdo-
tavām, dažādu preču, vai lauksaimniecī-
bas ražojumu, lopu u. t. t. uzpirkšanas-
atkalpārdošanas uzņēmumiem, darba iz-
pildījumiem, piegādājumiem, viesnicām,
pansijām, kinematogrāfiem u. t. t., tāpat
darbnīcām, fabrikām, dzirnavām, mež-
rūpniecībām u. t. t.), kas darbojas tekošā
gadā un pie tam, kops pagājušā vai
agrākiem gadiem, šo uzņēmumu īpaš-
niekiem vai viņu vietniekiem jāiesniedz,
saskaņā ar pastāvošo likumu, līdz š. g.
1. aprīlim vietējiem nodokļu inspektoriem
uz noteikta veida blanķetēm paziņojumi
par 1924. g. apgrozījumu un peļņu.

Atgādinot par šo uzņēmumu īpašnie-
kiem un viņu vietniekiem, tiešo nodokļu
departaments aizrāda:

1. Paziņojumu blanķetes dabūjamas
pret 6 sant. samaksu pie visiem nodokļu
inspektoriem, visās Latvijas bankas no-
daļās, kā ari pil ētu valdēs, kuras iz-
sniedz tirdzniecības un rūpniecības zīmes,
bet izpildītās blanķetes iesniedzamas per-
sonīgi, vai pa pastu, pēc uzņēmuma at-
rašanās vietas:

Rīgā — attiecīgiem Rīgas pilsētas iecirkņu
nodokļu inspektoriem, Rīgā, L. Pils
iela Ks 12, izņemot XII iecirkni,
kurš atrodas M. Pils ielā N° 7/9.

Liepājā — attiecīgiem Liepājas pilsētas
iecirkņu nodokļu inspektoriem, Lie-
pājā.

Jelgavā, šīs pilsētas nodokļu inspek-
toram, Jelgavā.

Daugavpilī, šīs pilsētas nodokļu inspek-
toram, Daugavpilī.

Rīgas apriņķa I iecirknī, šī iecirkņa no-
dokļu inspektoram, Rīgā, M. Pils
ielā Nb 7/9.

Rīgas apriņķa II iecirknī, šī iecirkņa no-
dokļu inspektoram, Rīgā, M. Pils
ielā No 7/9.

Valmieras apriņķa I iecirknī, šī iecirkņa
nodokļu inspektoram, Valmierā.

Valmieras apriņķa II iecirknī, šī iecirkņa
nodokļu inspektoram, Limbažos.

Valkas apriņķa I iecirknī, šī iecirkņa no-
dokļu inspektoram, Valkā.

Valkas apriņķa II iecirknī, šī iecirkņa
nodokļu inspektoram, Alūksnē.

Cēsu apriņķī, Jī apriņķa nodokļu inspek-
toram, Cēsīs.

Madonas apriņķī, šī apriņķa nodokļu
Inspektoram, Madonā.

Aizputes apriņķī, šī apriņķa nodokļu
inspektoram, Aizputē.

Bauskas apriņķī, šī apriņķa nodokļu
inspektoram, Bauskā.

Jelgavas apriņķī, šī apriņķa nodokļu
inspektoram, Jelgavā.

Liepājas apriņķī, šī apriņķa nodokļu
inspektoram, Liepājā.

Kuldīgas apriņķī, šī apriņķa nodokļu
inspektoram, Kuldīgā.

Tukuma apriņķī, šī apriņķa nodokļu
inspektoram, Tukumā.

Talsu apriņķī, šī apriņķa nodokļu
inspektoram, Talsos.

Ventspils apriņķī, šī apriņķa nodokļu
inspektoram, Ventspili.

Jēkabpils apriņķi, šī apriņķa nodokļu
inspektoram, Jēkabpili.

Ilūkstes apriņķi, sī apriņķa nodokļu
inspektoram, Daugavpilī. '

Daugavpils apriņķī, šī apriņķa nodokļu
inspektoram, Daugavpili.

Rēzeknes apriņķī, šī apriņķa nodokļu
inspektoram, Rēzeknē.

Ludzas apriņķi, šī apriņķa nodokļu
inspektoram, Ludzā.

Jaunlatgales apriņķī, šī apriņķa nodokļu
inspektoram, Ludzā.

2. JPar jizņēmumiem, kuri pārgājuši,
vai vel pāries no viena īpašnieka uz
otru, paziņojums jāiesniedz tai personai,
kurai piederēs uzņēmums š. g. 1. aprilī.

3. Par uzņēmumiem, kuri atjauno
savu darbību pecl. apriļa, izņemot nā-
košā punktā minētos, paziņojumi iesnie-
dzami divu nedēļu laikā pēc darbības
atjaunošanas.

4. Par sezonas uzņēmumiem vasar-
nīcu vietās (Rīgas Jūrmalas pilsētā, Ke-
meros, Priedaine un Vecākos) paziņo-
jumi iesniedzami

^
pec tekošā gada va-

saras sesonas slēgšanas, bet ne vēlāki
par š. g. 1. .novembri, pie kam gadī-
juma, ja uzņēmums sezonas laikā pārietu
no viena īpašnieka uz otru, paziņojumu
pienākas iesniegt tai personai, kurai uz-
ņēmums piederēs to slēdzot.

5. Par paziņojuma neiesniegšanu no-
teiktā termiņā draud naudas sods līdz
500 latiem.

6. Paziņojumi nav iesniedzami par
VII. kategorijas iūpniecības uzņēmumiem
un par uzņēmumiem, kas pieder akciju,
paju un citām tamlīdzīgām sabiedrībām,
kurām jādod pārskats par savu darbību.
Tāpat nav iesniedzami paziņojumi par
uzņēmumiem , kuri uzsākuši savu darbību
tekošā gada. Pie pēdējiem nepieder uz-
ņēmumi: a) kuri pārcelti no vienāmtelpām
uz otrām, vai\ no vienas vietas uz otru,
D) .pārgājuši no vienas personas,
vai

^
iestādes otras personas vai iestādes

īpašuma un c) kas kaut gan nodarbojas
visu gadu, bet atjauno savu darbību
katru gadu uz zināmu laiku.

Rīgā, 1925. g. 24. februārī.

Direktors A. V i n t e r s.
Nodaļas vadītājs K. Kronbergs.

Apstiprinu.
1925. g. 2. ma tā.

Izglītības ministrs
E.Felsbergs.

Pārgrozījumi noteikumos par
vidusskolu gala pārbaudījumiem
(publ. 1224. g. .Valdības Vēstneša" 276.

numurā).
8., 10. C, D un E, 11. un 17. pantus

izteikt sekosi:
8. Priekš pedagoģiskās padomes ap-

spriedes (6. p.) jāsastāda visu skolēnu
gada un cetufkšņu atzīmju liste visos
priekšmetos. Šai listei jābūt tiklab mu-
tiskos, Jka ari rakstiskos pārbaudījumos.
Liste jāieraksta visas mutisko un rakstisko
pārbaudījumu atzīmes, kā ari galīgā at-
zīme tulīņ pēc viņas noteikšanas.

10
A. . .. * . .
B. .
C. Klasiskās ģimnāzijās:

latiņu valodā rakstisks un mutisks
pārbaudījums;

grieķu valodā mutisks pārbaudījums;
viens pārbaudījums matemātikā vai

dabas zinātnēs;
viens mutisks pārbaudījums vēsturē

vai jaunā valodā, vai filo-
sofijas ievadā.

D. neoģimnazijās:
rakstisks un mutisks pārbaudījums katrā

no divām jaunām valodām;
viens mutisks pārbaudījums vēsturē

vai filosofijas ievadā;
viens rakstisks vai mutisks pārbaudījums

dabas zinātnēs vai fizikā,
vai matemātikā.

E. komercskolas:

rakstisks un mutisks pārbaudījums vienā
j āun ā valodā;

viens rakstisks un viens mutisks pārbau-
dījums komerczinībās (grāmatve-
dībā vai komercrēķināšanā, vai preču
zinībās);

viens rakstisks pārbaudījums korespon-
dencē vai mašinrakstl šanā;

mutisks pārbaudījums politiskā eko-
nomijā vai saimnieciskā ģeo-
grāfijā.
Piezīme. Atsevišķos gadījumos skolu

virsvalde var palielināt pārbaudījumu
skaitu vidusskolās.

11. Latviešu valodas mutisku
pārbaudījumu programā ietilpst visa
latvju literatūras vēsture, gramatika, kā
ari cittautu literatūras redzamākās pa-
rādības.

Latiņu valoda minimums: 2 grā-
matas no Caesār'u „De Bello Gallico"
(otras Caesar'a grāmatas vietā var izvē-
lēties kādu no Cicerona runām, vai 25.
nod. no Tita Livija). 300 rindas no
Ovidija un 300 rindas no Vergilija vai
pēdējā autora vietā 200 rindas no Hora-
cija; prasāma nopietna etimoloģijas un
sintakses zināšanā.

Jaunās valodās mutiskos pārbau-
dījumos galvenā vērība, piegriežama tam,
kā abiturients pārvalda valodu un ir tanī
iedziļinājies (gramatikalā puse, sinonimi,
idiotismi).

Vēsturē gala pārbaudījumu pro-
gramā uzņemama pilnīga Latvijas vēsture,
veco un jauno laiku vēsture un mūsu
valsts satversme.

Dabas zinātnēs jāiztur pārbau-
dījums cilvēka anatomijā, fizioloģijā un
bioloģijā.

Fizikā pārbaudījums sākot ar me-
chaniku (III. kl. II. pusg: kurss, IV. klases
kurss).

Ķ i m i j ā (reālskolās) organiskā ķimija
ar tectinoloģiju.

17. Rakstiskā pārbaudījuma laikā „«drīkst but pārtraukuma. e"
Rīgā, 1925. g 2. martā Ns A 2602,24

SkoIu virsvaldes vicedirektors
P.Zālīts

Vidusskolu direktors K. Ozolin v"
\

Apstiprinu
?'925. g. 2. martā.

Satiksmes ministrs
_.. . " J-pauluks .
Rīkojums Nr. 73.

Par pārgrozībām .pagaidu noteikumos
un tarifā preču pārvadāšanai*.

Sakarā ar .Valdības Vēstnesī" 1925 g
32. numurā publicēto iekšlietu ministrijai
rīkojumu par pārgrozījumiem un papildi.
nājumiem noteikumos JMb 38 par gaļas
un citu dzīvnieku neapstrādātu produkta
pārvadāšanu pa satiksmes ceļiem un pa-
pildinājumu noteikumos Ns. 39 par māj!
lopu pārvadāšanu pa dzelzsceļiem, HeicB "
priekšā .pagaidu noteikumus un tarifa
preču pārvadāšanai" papildināt sekosi-

82. § 7. p. piezīmi izteikt sekosi:
.1. piezīme. No apvidiem , km

parādījušās lipīgas slimības: liel-
lopu, mēris, liesas sērga un aitu
bakas, gaļas, ādu un citu neapstrā-
dātu, produktu izvešana pilnīgi no-
liegta".

Aiz šās piezīmes ierakstu sekošu otru
piezīmi:
.2. piezīme. No apvidiem, kur

parādījusies liellopu plaušu sērga,
ļaunā tūska (oedema malignumjj
mutes un nagu sērga, kā ari no
Padomju Krievijas pierobežas joslas,
t. i. no stacijām Indra, Baltiņi,
Krāslava, Zilupe, Nerza, Ludza, Kār-
sava un Rītupe, gaļas izvešana at-
ļaujama tikai ar veterinārārsta ap-
liecībām.

1. un 2. piezīmē minētām sērgām pa-
rādotes, veterinarvalde ziņo dzelzsceļu
virsvaldei, līdz ar norādījumu, no kādām
stacijām gaļas ? izvešana noliegta vai
ierobežota."

81. § 32. punktu papildināt ar sekoša
satura piezīmi:

.Piezīme. Rīgas precu stacijā pa

dzelzsceļiem pienākušos mājlopus
var novietot Rīgas pilsētas lop-
kautuves telpās, kur viņus uztur ne
ilgāk par 48 stundām, skaitot no
lopu nodošanas, pēc kāda laika no-
tecēšanas nepieprasītos lopus dzelzs-
ceļi pārdod vairāksolīšanā šinī pantā
noteiktā kārtībā."

Šis rīkojums stājas spēkā ar 1925. g.
10. martu.

Dzelzsceļu galvenais direktors
A.Rode.

Finansu direktors Mazkalniņ Š.

valdības iestāžu paziņojumi

Jūrniecības departaments paziņo
koku pludinātājiem,

ka gadskārtējas vaļēju koku p ludinātāju
apspriedes jūrniecības departamenta ,
Valdemāra ielā JMb la, noturēs sekošos
datumos:

a) Pa Gauju un viņas pietekām
10.martā, pulksten 13, bet pa Juglļļ

un tās pietekam tai paša dienā
pulksten 15.

b) Pa Ogres upi 11. martā, pulkst. 13.
c) Pa Ventu un Abavu ar pietekām

12. martā, pulksten 13.
Koku īpašniekus vai pludinātājus, kuri

paredz šogad kokus pludināt pa minētām
upēm, lūdz ierasties vai sūtīt uz ap-
spriedi savus pārstāvjus, kā ari pieteikt
vēl pludināšanai nepieteiktos kok*
Vēlāki pieteikumi tiks ievēroti par tiK,
cik to atļaus vietējie apstākļi.

Jūrniecības departamenta direktors
A. -LonfeldS'

Iekšējo ūdensceļu pārzinis
M. Farnasts.

Papildinājums tirgu sarakstā.
Iekšlietu ministrijas pašvaldības de'

parlaments paziņo, ka iekšlietu minij»*
ar š. g. 26. februāra rezolūciju ir atļaus
noturēt Dobeles pilsētā bez pa?'
vošiem gada tirgiem vēl ,Mārtinu"_g?®
tirgu pēdējā pirmdienā priekš MāW
dienas, novembra mēnesī.
.Rīgā, 1925. g. 3. martā. Ns 101747-
Pašvaldības departamenta

vicedirektors P. Radzi?-
Nodaļas vadītājs R. Ķelle-



meklējamo personu saraksts
Nr. 198.

Paziņojums

Ljepājas-Aizputes dzelzsceļa starpstaciju kilometru attālumiem.

Dzel-zsceju virsvalde izsludina vispārīgai zināšanai, ka satiksmes ministrs
]5 februārī apstiprināja sekošu Liepājas-Aizputes dzelzsceļa starpstaciju attā-

Lgntabeli kilometos:

a
«M

P'Staciju nosaukumi ļ ^
3

~

- S S) . 2 o « S - § « n

..?
-ifl — 5,627 9,841 11,366 15,987 22,493 29,712 33,246 42,090 48,832

LieP M,-„ms ' 5'627 — 4'214 5 -739 10-360 16- 866 24.085 27,619 36,463 43,205
K ruSt0) u ' 9,841 4,214 — 1,525 6,146 12,652 19,871 23,405 32,249 38,991
lS; ? ' 11,366 5,739 1,525 — 4,621 11,127 18,346 21,880 30,724 37,466
£">,f " ' 15,987 10,360 6,146 4,621 — 6,5C6 13,725 17,259 26,103 32,845
fi ' 22,493 16,866 12,652 11,127 6,506 — 7,219 10,753 19,597 26,339
ļ;' " ' .. ... 29,712 24085 19,871 18,346 13,725 7,219 -=• >. 3,534 12,378 19,120RavajL ' 33,246 27,619 23,405 21,880 17,259 10,753 3,534 — 8,844 15,586
S"^ muiža 42,090 36,463 32,249 30,724 26,'03 19,597 12,378 8,844 — 6,742
-™"ļte 48,832 43,205 38,99137,466 32,845 26,339 19,120 15,586 6,742 —

Dzelzsceļu galvenais direktors A. Rod e.
Finansu direktora palīgs J. Bērzi ņš.

Pārskats par lipīgu slimību kustību Latvija
no 1925. g. 1. līdz 31. janvārim.Cfl
£ B jģ' -' J-' .

Apriņķu un pilsētu ' §| 3 a w||" § § a
- S
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Aizputes apr
__ 8— 2 5 — -^

___ __

Bauskas apr — — 4 _ _ 0 1— ___
N — —

Cēsu apr. .....—'— 6— 2— 2 1 2— 2 — - — — —
Dfusavpils apr. ... 4 22 3- 48 -16 2 7 . 1—
Ilūkstes apr — — — — 1 1— 6 — __

Jaunjelgavas apt.. . . — — - — _____ 3 _ _. _ __ __

Jelgavas apr. .... — 1 2 — 1 — — 1 ?— 2 — v--'-—' — — — — —
Jelgavas pilsēta .. . —< — 3— — 8 — 2 1 _______

Kuldīgas apr. ..' .. —— 2— 24 6 3 — _.._._ __

Liepājas apr. ....— — 8— - — 15 3 — ____!__

Liepājas pilsēta ... — — 7— 173 3 — — . —' — — —
Ludzas apr — 1 1 — — +-63 10 3 27 3 —
Rēzeknes apr — 9 2--— 80 3 1 2 18 - —
Rīgas apr — — 1— 2 — — 12 3 1 — -
Rīgas pilsēta . . . . — - 35 — 18161 43 27 64—.— - -? — - 7' 4 —
Talsu apr — ___ _. ?_ — _ 1 ______
Tukuma apr — — 1— 7— 2 — — _.___
Valkas apr — — 6 6 3 5— 2—1
Valmieras apr. ... — — 7 — — 5 — — __ — ____
Ventspils apt.. . > . . 1 — 2 — - — - 3 - ? — — -

Kopā 5 33 98 — 5 — 252313 85 68 95 - 4 1 18 7 —

Epidemioloģiskās nodaļas vadītājs Dr. Z e n t e 1 s.
Darbvedis V e s m a n s.

Pārskats
par bēgļu, optantu, pārbēdzēju, emigrantu un citu braucēju kustību

1925. g. j a n v a r a mēnesī.

Braucēju kategorija Iebraukuši Caurbraukuši Izbraukuši kopskaits

Iebraukuši:

No Padomju Krievijas:
Bēgļi 41
Optanti 130
Pārbēdzēji 33

204
Caurbraukuši:

No Padomju Krievijas uz citām
valstīm:
Lietavas bēgļi un optanti . . 35
Emigranti 363 398

Kopā . . . 204 398 — 602
1 v

Kopā ar agrāko braucēju skaitu 161830 217004 16214 466637

Pašvaldības departamenta vicedirektors V. Radziņš.
Emigrantu un bēgļu nodaļas vadītājs K. R e i z n i ek s.

,- (2. turpinājums.)

„_? , Purvinš> Valters Andreja d.,
DaL ! - S- piederīgs pie Mēdzules
SlS bi- C

u su ?Prin*a- agfāk dzīvojis
KiW , abete" idā H* 71/73, dz.30.—
no TgocPeldes Rīgas nodaļas raksts
vainotfn\ 5* ianvarI""* ap-

1° ^raksta viltošanā. — Apcietināt.

derīga ni^"^' 0,ša Jā9a m„ pie-
tai i7d *

Leamanes pagasta, no kura
Ķ ļļ

0ta Pase 1923. g. 23. jūnijā zem
1924 ~~i Pvigas Preīekturas 3. nodaļas
(13.,'J;'- decembra raksts M 12152
- p,- sodIta D0 prefekta ar Ls 5,—.

124^ prefekturas 3.
nodaļai.

dzinj iofiqRozenb ergs, Miķelis Jāņa d„
'CD3. gi i5 mar(ā) piederīgs pie

Stendes pag., Talsu apr., uzturas uz
iekšzemes pasi JNe 137286,_nodarbojas ar
mājlopu ārstēšanu, pedeja dzīves vieta
Rīgā, Augļu iela Ms 2. — Cēsu apriņķa
pr-ka palīga 2. iec. 1924. g. J8. decembra
raksts NŠ 5790 (33-21-1), deļ saukšanas
pie atbildības par neatļautu nodarbošanos
ar lopu šrstēšanu, kā ari par līdzdalīb-
nieku zādzībā, kura noskaidrojama. —
Paziņot dzīves vietu.

12413 Ribakovs, Vladimirs Teodora
d., 28 gadus vecs, piederīgs pie Silajāņu
pag, Rēzeknes apr., agrāk dzīvojis turpat
Dudari ciemā. — Talsu iec. miertiesu.
1925. g. 20. janvāra raksts Ns 539
(4-II-25), apv. sod. lik. 262. p. 1. d. p.
— Paziņot dzīves vietu.

12414. Zirdziņ, Amālija Kārļa m,
30 g v., vidēja auguma, tumšiem ma-

tiem, rētainu seju, dzīv. Cēsu apr., Rai-
skuroa pag., Alejas mājā, pase viņai
atņemta. — Valmieras apr. priekšnieka
palīga 1. iec. 1925. g. 21. janv. raksts
Ns 595_ (30-1-25), apv. zādzībās. —
Apcietināt un nogādāt meklētāja rīcībā.

12415. Strunk-Strucki, Valters, Vā-
cijas pils, Vācijas kuģa «Viktorija" ku-
rinātājs (tuvāku ziņu nav). — Rīgas
prefekt. V nodaļas vizu galda 1925. g.
28. janvaja raksts Ne 322/V (2-II-25;,
nobēdzis no kuģa, no muitas valdes
Rīgā, kontrabandas lietā, uzlikts sods
Ls 222,— apmērā. — Apcietināt un pa-
ziņot meklētājam.

(Turpmāk vēl.)

Kriminālās pārvaldes priekšnieks
G. Tiie atāls

Darbvedis A. Zaķis.

Valdības darbība

Ministru kabineta sēde
1925. g. 5. martā.

1. Apstiprina inž.-elektr. A. Auziņu
par pasta-telegrafa virsvaldes galveno
direktoru.

2. Atsvabina Kārli Būvmeisteri
no Centrālās zemes ie īcības komitejas
locekļa pienākumiem un ieceļ viņa vietā
agronomu Andreju Fridbergu.

3. Apspriež tekošās darbības jau-
tājumus.

Kara tiesa

Spiegošanas prāva.
Š g. 2. martā kara tiesa skatīja cauri

lietu par elektrotechniskā diviziona kap-
rāli Augustu Pampi, piederīgu pie
Sīpeles pagasta, Dobeles apriņķi, mauktu
pie atbildības spiegošanā un slepenu
ziņu izdošanu Padomju Krievijai.

Lietas apstākļi īsumā šādi:
1923. g. Rīgas pilsētas 3. iecirkņa iz-

meklēšanas t'esnesis, skatot cauri iepriek-
šējo izmeklēšanas lietu par Paula Celt-
maņa, Aleks. Vinča un citu apvainošanu
noziedzīgā nodarījumā, paredzētā s. I.
102. p, atrada, ka lietā ir norādījumi, ka
kaprālis Pampe sniedzis Padomju Krie-
vijas aģentiem slepenas ziņas attiecībā
par Latvijas ārējo drošību un viņas bru-
ņotiem spēkiem.

Tāpat turpmākā izmeklēšanā noskaidro-
jās, ka kaprālis Pampe izturējies sevi
ārēji disciplinētu un stiprāku kā citi
kareivji, sitis kopā papēžus ar priekš-
niecību sarunājoties un bijis dienestā
izpildīgs, bet no otras puses: būdams
kā rakstvedis elektrotechniskā komandā,
kur viņam bijušas dienesta kārtā pieie
tamas pavēles un ziņas par kara spēka
mantu, ieroču un karavīru daudzumu,
kā ari to atrašanās vietu — tas ar rakstu
izsniedzis vietējai komunistu centrālko-
mitejai, caur krievu sūtniecību Rīgā, no-
došanai Padomju Krievijai slepenam
spiegošanas birojam. Tā bijusi gadī-
juini, kad kap'als Pampe, aiz cen-
tīgas dienesta izpildīšanas maskas
ņēmis līdzi uz savu privātu dzīvokli
diviziona kanclejā atrodošās kara mi-
nistra pavēles, no kurām vēlāk dažas
nozudušas, kā ari kanclejā interesējies
par dažādām normām pēc armijas ap-
gādības priekšnieka vai kara ministra
pavēlēm un rīkojumiem un taisījis no
tām savus izrakstus un atzīmes, kuras
viņam, pēc pārējo kanclejas darbinieku
ieskatiem, nemaz nav bijušas vajadzīgas.

Ari Rīgas centrālcietumā atrodošies
komunisti Kalniņš, Jauntirans un Rozen-
bsrgs (kuri izsūtīti uz Padomju Krieviju)
sarunā izteikušies, ka kaprālis Pampe,
kupš piegādājis komunistu centrālkomi-
tejai augstāk minētās ziņas par mūsu
armiju — laimīgi ticis cauri politiskai
apsardzībai un tam, neesot varējuši
«piešūt bārdu" par spiegošanu.

Saukts pie atbildības kapralis-rakstvedis
Pampe sevi par vainīgu minētā smagā
noziegumā neatzinās un paskaidroja, ka
ar komunistu slepeno organizāciju ne-
kādu sakaru neesot.

Apsūdzēto aizstāvēja zvēr. advokāts
J. Šmidts.

Tiesa nosprieda: pēc uzliktā soda
mīkstināšanas Augustu Pampi sodīt ar
nodošanu pie spaidu darbiem uz 15 ga-
diem ar visām likumos šim sodam pa-
redzētām sekām, izslēdzot no kara die-
nesta un atņemot kaprāļa dienesta pa-
kāpi. §.

Iekšzeme

Paziņojums.
Daugavpils pilsētas valde paziņo, ka

pilsētas dome papildus savam 1924. g.
14. jūlija lēmumam, publicētam «Val-
dības Vēstneša" 240. numurā, savā sēdē
1925. g. 12. janvārī nolēma jekošu
Daugavpils ielu papildus pārvēvēšanu,
kurš lēmums jau stājies spēkā un proti:

Jaunpieņemtais Līdzšinējais
nosaukums. nosaukums.

Muitas iela. Kapu iela.
Daugavas iela. Piedaugavas iela.
Kazimira Skrindas iela. Skrindas iela.

Pilsētas vfflde.

Rīga
Vācu valsts prezidenta nāves

gadījumā
noturēs svētdien, 8. martā, Māras baznīcā
pulksten 5 pēcpusdienā svinīgu sēru diev-
kalpošanu. Piemiņas runu turēs mācītājs
D. Gelderbloms, Ērģeļu priekšnesumus
Doma organists Kreutcburgs sniegs, bez
tam dziedāšanu Beckera kgs.

Latvijas Sarkanā krusta
5-klasu naudas loterejas Ks 7 V. klases
izloze sāksies š. g. 9. martā Latvijas
Sarkanā krusta telpās, Rīgā, Skolas
ielā Ns 1 un ilgs 24 dienas.

V. klases vinnestu izmaksu sāks divas
nedēļas pēc izlozes slēgšanas.

Loterejas nodaļas pārzinis J. Stalbovs.
Darbveža vietas izpild. Fr. Baginskis

Māksla

Nacionālais teātra. Sestdien, 7. martā,
pulkstev 7j% vakarā Annas Brigader jaunā
komēdija « Sievu kari pret Belce-
b u 1 u*. Svētdien, 8. martā, pulksten 2
dienā Holberga komēdija «Žūpu Bēr-
tulis". Pulksten 7a vakarā Šekspira
komēdijā « Spītnieces precības"
— Dabūjamas biļetes uz Jāņa Oša
jubileju 16. marta (izrādīs Leonida Audre-
jevalugu „Tas, kuru pliķē" .

Dailes teatrs. Sestdien, 7. martā, pulk-
sten V28 vakarā, „D a n t 0 n s". Svētdien,
8. martā, pulksten 2 dienā strādnieku iz-
rādē «Sprīdītis" unpulkstenVvakarā «Dantons". Otrdien, 10. martā,
pulksten 5 pēc pusdienas vēl reizi skol-
nieku izrādē «Sprīdītis."

KURSI.
Sīgas biržā, 1925. gada 6. martā.

Deviiti:
1 Amerikas dolāra .... 5,175 — 5,20
1 Anglijas mārciņa .... 24,68 — 24,81
100 Francijas franka . . . 26,2.) — 26,75
100 Beļģijas banka .... 25,85 — 26,35
100 Šveices franku .... 99,15 — 100,15
100 Itālijas liru ..... 20.8a — 21,20
100 Zviedrijas kronu . . , 138,95 — 140,35
100 Norveģi/as kroan . . . 78,35 — 79,95
100 Dānijas krona .... 91,85 — 93,70
100 čechoslovaķijas kronu . 15,20 — 15,50
100 Holandes guldeņu . . . 205,95 — 2C8 00
100 Vācijas marka .... 122,00 — 125,00
100 Somijas marka .... 12,95 — 13,20
100 Igaunijas marku , . . 1,35 — 1,40
100.Polijas zlotu. .... 98,00—102,00
100 Lietuvas litu. .... 50,50 — 52,00
1 SSSS červoņecs .... 26,40 — 26,85

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg 3420 — 3450
Sudrabs 1 kg 105—112

Vērtspapīri:
5°/o neatkarības aizņēmums . 98 — 100
4°/o Valsts prem. aizņ. . . 98 — 100
6°/o Zemes bankas ķīlu zīmes 92 — 93
8°/o Hipotēku bankas ķīlu zī-

mes ......... 96 — 97
Rijas biržas kotacijas Komisijas

priekSsedetājs A. K a c e n s.
Zvērināts bfr*a« maklfrs M. Okmians

Li ter attīra.

Latvijas valsts dienests. Rokas grāmata iestā-
dēm un darbiniekiem. Sakārtojis J. Kārkfiņš,
darba un tarifu nodaļas vadītājs.

Tāda ļoti derīga un vajadzīga grāmata nupat
iznākusi klajā. Sastādītājs izsaka izdevumu no-
lūku šādiem vārdiem: ^ Sakopojot vienā vietā
svarīgākos likumus un noteikumus par dienesta
tiesībām un pienākumiem, atvieglot iestā-
dēm un darbiniekiem pastāvošo dienest-
nosacījumu _ pārskatāmību un tādā ceļā
sekmēt dažādu neskaidrību un pārpratumu novēr-
šanu. " Izdevums pilnīgi sasniedz šo savu nolūku
un attaisno savu iznākšanu. _ Atzīmēsim īsumā,
kavļņā ievietoti, labi atsevišķās nodaļās iekārtoti,
speķa esošie likumi un noteikumi par dienestu un
dienesta pienākumiem, darbinieku tiesībām, algu
(valsts un pašvaldību darbiniekiem), amatu kate-
gorijām, dzīvokļu naudu, 13. mēneša algu un
citām atlīdzībām un piemaksām, dienestdzīvokļiem,
darba laiku, medicīnisko palīdzību (ar ārstu sa-
rakstu) un pensijām ar paskaidrojumiem.

Šis izdevums ieteicams visām valsts iestādēm
un visiem valsts darbiniekiem.

Redaktors: M. AVons.

Šim numuram 6 lappuses.



leKilietn ministrijai
iemleguši lūgumus deļ uzvārdu
milnas apakšā minētie Latvijas pilsoņi:

1) Leo Kalve-Sudmal, dzīvojošs
Jelgavā, Palejas iela _Mš 42, dz. 5,
kurš vēlas saukties uzvārda .Kalve*.

2) Ērika Stakle, dzīvojoša Rīgā,
Stabu ielā Ni> 16, dz. 19, kura vēlas
saukties uzvārda .Dz'ntars*.

3) Mārtiņš Zutis, ari Zustrens,
dzīvojošs Jēkabpils apr., Valles pagastā,
Zustrenos, kurš vēlas saukties .Zustrens".

4) Anna Zutis, ari Zustren, dzīvo-
joša Jēkabpils apr., Valles pag., Zustre-
nos, kura veļas saukties uzv. .Zustrens*.

5) Anlīze 2 a m a i t i s (laulība šķirta),
dzīvojoša Tukuma apr., Sniķeres pag.,
Jankeļu-Klibenos, kura veļas saukties
uzvārdā .Eglīts" un

6) Anna oarlote C i n k (laulība šķirta)
dzim. DzeiŽe, dzīvojoša Kuldīga, m.
Dzirnavu iela J* 3, kūja veļas saukties
uzvārda .Dzeiže".

Varbūtēji iebildumi pret pievesto
lūgumu ievērošanu paziņojami iekšlietu
ministrijai triju mēnešu laikā,skaitot
no šā sludinājuma publicēšanas dienas;
pretējā gadījumā, pēc minētā termiņa
notecēšanas, lūgumus izpildīs.

RigS, 18. februārī 1925. g. 1* 28321/V
Administrativā departamenta

vicedirektora v. i. V. L-udiņš.
22542 Nodaļas vad. v.i. K. Ābels.

Tiesu sludinājumi.
Rīgas apgabaltiesas 3. civllnod.

saskaņā ar civ. proc. likumu 1958. p
ar šo paziņo, ka 17. martā 1925. g,
minētās nodaļas atklātā tiesas sēdē
nolasīs 1924. g. 16. novembrī mirušā
Bieriņu pag., Teriņciema N« 292, saim-
nieka Kriša Jēkaba d. Švīka notarielo
testamentu.

Rīgā, 2. martā 1925. g. L.Nļ> 1724

Priekšsēd. v. A. V e i d n e r s.
23445 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
saskaņā ar civilprocesa likumu 1958. p.,
ar šo paziņo, ka 17. martā 1925. g.,
minētās nodaļas atklātā tiesas sēdē
attaisīs _ 1923. g. 4. septemsrī Rīgā mir.
Jāņa Perēja d. Taškaus (Tašakaus)
(ai. Taškau) (Taškova) testamentu.

Rīgā, 28. februārī 1925.g. L. J* 2478
Priekšsēd v. A. V e i dn e r s.

23446 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabali 3. civiln.,
nz civ. ties. lik. 2011.. 2014. un2019. p.p.
pamata paziņo, ka pec 18}3. g. 8. februārī
Rīga miruša Zamueļa (Zameļa) Dava d.
Li ķerta ir atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo _ mantojumu, vai sakarā ai
to, tiesības kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisariem, kredtoriiem un t. t., pie-
teikt šīs tiesības minētai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja_ minētās _ personas savas tiesības
augšā uzradītā termiņā nepieteiks, tad
viņas atzīs ka šis tiesības zaudējušas.

Rīgā, 25. februārī 1925. g. L. M> 2297
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

23148 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabalt. 3. civiln.,
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un 2019. p. p.
pamata paziņo, kāpēc 1912.g. 15.marta
Rīgā mirušā Anša Dāvā d. L i k e r t a
ir atklāts mantojums un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu, vai sakarā ar to,
tiesības kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisariem, kreditoriem un 1.1., pie-
teikt šis tiesības minētai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības
augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, tad
viņas atzīs kā šis tiesības zaudējušas.

Rīgā, 25. februārī 1925. g. L. ]« 2296
Priekšsēdētāja v.A. Veidners.

23149 Sekretārs . A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un 2019.
p.p. pamata paziņo, ka pec 1916. g.
25. aprilī Riga mirušā Jāņa Jēkaba d.
Bērziņa ir atklāts mantojums un uz-
aicina, kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā mantiniekiem,
legatarijiem, fideikomisarijiem, kredi-
toriem u t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespiešanas
dienas .Valdības Vēstnesī.'

Ja minējas personas savas tiesības
augšā uzrādītātermiņā nepieteiks, tad
viņas atzīs kā šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1925. g. 26. februārī. L Ns 2255
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

23229 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabalt.registrac.nodaia
paziņo, ka ar viņas 1925. g. 28. janvāra
lēmumu pārreģistrēti Izglītības biedrības
.Imanta* biedru pilnā .sapulce 30. nov.
1924. g. pieņemtie grozītie statūti.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
22485 Sekretārs Fr id r i chsons.

Rīgas apgabalt. reģistrac. nodaļa
paziņo, ka ar viņas 1925. g. 14. janvāra
lēmumu pārreģistrēti Ebreju politech-
niskās biedrības Latvijā biedru pilna
sapulcē 23. maijā 1924. g. pieņemtie
grozītie statūti.

Nodaļas pārzinis E g 1i t s.
22493 'Sekretārs F r i d r i c h*s o n s

Rīgas apgabalt.reģistrac. nodaļa

uz Likuma par biedrībām, savienībām
un politiskām organizācijām 17. p. pa-
mata paziņo, ka ar viņas 1925. g.
28. janvāra lēmumu reģistreta _ bez-
pejnas biedrība: „Vacu evanģeliska-
luteriskā ārmisijas biedrība,* ar valdes
sēdekli Rīga.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
22489 Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt.reģistrac. nodaļa
uz Likuma par biedrībām, savienībām
un politiskām organizācijām 17. p. pa-
mata paziņo, ka ar viņas 1925. g.
21. janvāra lēmumu reģistrēta bez-
peļņas biedriba: .Biedrība .Orebenš-
čikova skola Rīga" ar valdes sēdekli
Rīgā.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
22491 Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt.reģistrac. nodaļa
uz Likuma par biedrībām, savienībām
un politiskām organizācijām 17. p. pa-
mata paziņo, ka ar viņas 1925. g.
14. janvāra lēmumu reģistrēta bez-
peļņas biedrība: .Rīgas vēstures un
senatnes pētītāju biedrība," ar valdes
sēdekli Rīgā.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
22495 Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistrac. nodaļa
uz Likuma par biedrībām, savienībām
un politiskām organizācijām 17. p. pa-
mata paziņo, ka ar viņas1925. g,
21. janvāra lēmumu reģistrēta bez-
peļņas biedribu savienību: „Rīgas _ poļu
biedrību savienība,* ar valdes sēdekli
Rīgā.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
22494 Sekretārs Fri dr ichsons.

Rīgas apgabalt.reģistrac. nodaļa
paziņo, kaar viņas 1925. g. 21. janvaja
lēmumu pārreģistrēta Piņķu lopu pār-
raudzības biedrība zem jauna no-
saukuma: .Piņķu pirmā lopkopības pār-
raudzības biedrība,* _ kā ari _ reģistrēti
biedrības biedru pilnā sapulcē 21. dec.
1924. g. pieņemtie grozītie statūti.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
22492 Secretars Fridrichsons.

Rīgas apgabalt.reģistrac. nodaļa
paziņo, ka ar viņas 1924. g. 10. dec.
lēmumu pārreģistrēta Vecticībnieku sav-
starpējā palīdzības, labdarības un iz-
glītības biedrība zem jauna nosaukuma:
.Vecticībnieku biedrība Latvijā,* kā ari
reģistrēti biedrības pilnā sapulcē 21. nov.
1924. g. pieņemtie statūtu grozījumi.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
22488 Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistrac.nodaļa
paziņo, ka ar viņas_ 1925. g. 28. janvāra
lēmumu pārreģistrēti .Ebreju vecāku
biedrības Latvija" biedru pilnā sapulcē
21. aprilī 1924. g. pieņemtie grozitie
statūti.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
22484 Sekretārs Fjidrichsons.

Rīgas apgabalt.reģistrac.nodaļa
uz likuma par biedrībām, savienībām un
politiskam organizācijām 17. p. pamata
paziņo, ka ar viņas 1925. g. 21. janvāra
lēmumu reģistrēta bezpeļņas biedrība:
.Berzoneslabdariības biedrība*, ar valdes
sēdekli Berzones pagastā.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
22482 Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt.reģistrac.nodaļa
uz likuma par biedrībām, savienībām un
politiskām organizācijām 17. p. pamata
paziņo, ka ar viņas 1925. g. 21. janvaja
lēmumu reģistrēta bezpeļņas biedrība:
.Smiltenes skolu biedrība", ar valdes
sēdekli Smiltenē.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
22483 Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt.reģistrac. nodaļa
uz likuma par biedrībām, savienībām un
politiskam organizācijām 17. p. pamata
paziņo, ka ar viņas 1925. g. 21. janvāra
lēmumu reģistrēra bezpeļņas biedrība:
.Raiskuma izglītības biedriba", ar valdes
sēdekli Raiskuma pagastā.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
22481 Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt.reģistrac. nodaļa
uz likuma par biedrībām , savienībām un
politiskam organizācijām 17. p. pamata
paziņo, ka ar viņas 1925. g. 21. janvāra
lēmumu reģistrēta bezpeļņas biedrība:
.Rīgas Sv. Jāņa ģildes kalejmeistaru bēru
kase*, ar valdes sēdekli Rigā.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
22480 Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistrac. nodaļa
uz liknma par biedrībām, savienībām un
politiskam organizācijām 17. p. pamata
paziņo, ka viņas 1925. g. 21. janvāra
lēmumu reģistrēta bezpeļņas biedrība:
.Salaspils-Stopiņu brīvprātīgo ugunsdzē-
sēju biedrība", ar valdes sēdeki Stopiņos.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
22487 Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt.reģistrac. nodaļa
paziņo, ka ar viņas 1925. g. 21. janvāra
lēmumu pārreģistrēti Latviešu jaunatnes
savienība zem jauna nosaukuma: biedrība
.Latviešu jaunatnes savienība*, kā ari
reģistrēti biedrības biedru pilnā sapulcē
12. decembri 1924. g. pieņemtie grozītie
statūti.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
22478 Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt.reģistrac.nodaļa
uz Likuma _ par biedrībām, savienībām
un politiskam organizācijām 17. p. . pa-
mata paziņo, ka ar viņas 1925. g.
14. janvāra, lēmumu reģistrēta bez-
peļņas biedrība: .Smiltenes-Palsmanes-
Aumeisteru-Gaujienas _ lauksaimniecības
biedrība,* ar valdes sēdekli Smiltenē.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
22466 Sekretārs Fridrichsons.
Rīgas apgabalt.reģistrac.nodaļa
uz Likuma _ par biedrībām, savienībām
un politiskam organizācijām 17. p. pa-
mata paziņo, ka ar viņas 1925. g.
14. janvāra lēmumu _ reģistrēta bez-
peļņas biedriba: .Lubānas lauksaimnie-
cības biedrība,* ar valdes sēdekli
Lubānā.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
22467 Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt.reģistrac. nodaļa
uz civ. proc. lik. 146071 . p. pamata pa-
ziņo, ka ar viņas ša gada 28. janvāra
lēmumu reģistrēta kooperatīva sabiedrība
zem nosaukuma: .Latvijas centrālā
lauksaimniecības kooperatīva sabiedrība
.Olu eksports,* ar valdes sēdekli Rīgā.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
22470 Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt.reģistrac.nodaļa
paziņo, ka_ ar viņas 1925. g. 21. janv.
lēmumu pārreģistrēti Stukmaņu un ap-
kārtnes biškopības biedrības biedru pilnā
sapulcē 27. decembri 1V24. g. pieņemtie
grozītie statūti.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
22471 Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt.reģistrac. nodaļa
paziņo, ka ai viņas 1925. g. 28. janv.
lēmumu pārreģistrēti Nacionālās Latvijas
atvaļināto karavīru biedrības biedru pilnā
sapulcē 26. oktobrī 1924. g. pieņemtie
statūtu grozījumi.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
22469 Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt.reģistrac. nodaja
paziņo, ka _ ar viņas 1925. g. 28. janv.
lēmumu pārreģistrēti Valkas apriņķa
mednieku biedrības biedru pilnā sapulcē
21. decembra 1924. g. pieņemtie grozītie
statūti.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
22468 Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt.reģistrac.nodaļa
paziņo, ka ar viņas 1925. g. 21. janv.
lēmumu pārreģistrēti Siguldas un ap-
kārtnes biškopības biedrības biedru pilnā
sapulcē 20. decembrī 1924. g. pieņemtie
grozītie statūti.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
22465 Sekretārs, F r i d r i c h sx> n s.

Rīgas apgabalt. reģistrac. nodaļa
paziņo, kaar viņas 1925. g. 21. janvāra
lēmumu pārreģistrēji Ķemeru biškopības
biedrības biedru pilnā sapulcē 13. dec.
1924. g. pieņemtie grozītie statūti.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
22493 Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistrac.nodaļa
uz Likuma par biedrībām, savienībām
un politiskam organizācijām 17. p. pa-
mata paziņo, ka ar viņas 1925. g.
21. janvafa lēmumu reģistrēta bez-
peļņas biedrība: .Rīgas amatnieku sav-
starpējā palīdzības biedrība," ar valdes
sēdekli Rigā.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
22475 Sekretais F r idr ichson s.

Rīgas apgabalt.reģistrac.nodaļa
uz Likuma par biedrībām, savienībām
un politiskām organizācijām 17. p. pa-
mata paziņo, ka ar viņas 1925. gada
14. janvafa lēmumu reģistrēta bez-
peļņas biedrība: „Grebenščikova bie-
drība nabadzīgu bērnu audzināšanai
Rīgā," ar valdes sēdekli Rīgā.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
22472 Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt.reģistrac. nodaļa
uz civ. proc. lik. 1460. p. pamata pa-
ziņo, ka ar viņas 1925. g. 28. janvafa
lēmumu reģistrēta kooperatīva sabiedrība
zem nosaukuma: .Praulienas mazsaim-
niecību veicināšanas biedrība", ar valdes
sēdekli Praulienas pagastā.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
22479 Sekretārs Fridrichsons

Rigas apgabalt.reģistrac. nodaļa
uz civ. proc. lik. 1460. p. pamata
paziņo, ka ar viņas 1925. g. 28 janvāra
lēmumu reģistrēta kooperatīva sabiedrība
zem nosaukuma: .Alsviķa lauksaimnie-
cības mašīnu koplietošanas biedriba", ar
valdes sēdekli Alsviķa pagastā.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
22486 Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt.reģistrac. nodaļa
paziņo, ka _ar viņas_ 1925. g 28. janvāra
lēmumu pārreģistrēti Valkas izglītības
biedrības biedru pilnā sapulcē 28. decembri
1924. g. pieņemtie grozītie statūti.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
22477 Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt.reģistrac.nodaļa
paziņo, kaar viņas 1925. g. 14. janvafa
lēmumu pārreģistrēti Adeikašu un ap-
kārtnes biškopības biedrības .Drava*
biedru pilnā sapulcē 6. janvāri 1924. g.
pieņemtie grozītie statūti.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
22456 Sekretārs Fridrichsons.

Rigas apgabalt. reģistrac.nodaļa
uz Likuma par biedrībām, savienībām
un politiskam organizācijām 17. p. pa-
mata paziņo, ka ar viņas _ 1925. g.
21. janvafa lēmumu reģistrēta bez-
peļņas biedrība: .Rīgas ebreju palī-
dzības biedriba pie vecā lūgšanas nama,*
ar valdes sēdekli Rigā.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
22474 Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodaļa
uz lik. par laul. 77. p. pamata, dara
zināmu, ka tiesa 28. janvārī 1925. g.,
Pētera Pivarjunas prasības lietā pret
Veroniku Pivarjunas, dzim. Papirtis, par
laulības šķiršanu, aizmuguriski nosprieda:
šķitt laulību, kas noslēgta starp Pēteri
Pivarjunas un Veroniku Pivarjunas, dzim.
Papirtis, _ 4. septembrī 1910. g. Rīgas
katoļu Sāpju Dievmātes baznīcā; prāv-
nieku bērnus: meitiņu Genovefa, dzim.
18. novembrī 1911. g. un dēlu Staņislavu,
dzim. 21. decembri 19.2. g., atstāt prasī-
tāja audzināšanā līdz viņu pilngadībai.

Ja atbildētāja civ. proc. lik. 728., 731.
un 748. p. p. paredzēta laika neiesniegs
tiesai atsauksmi vai pārsūdzību, tad
spriedums stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā, 7. febr. 1925. g. Ns 431060/182
Priekšsēdētāja b. Eglīts.

21508 Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaities. 4. civilnod.
uz lik. par laul. 77. p. pamata, dara
zināmu, ka tiesa 28. janvārī 1925. g.,
Metas-Augustines Jāņa m. Brant, dzim.
Janson, prasības lietā pret Kārli-Arturu
Petefa d. Brant par laulības šķiršanu aiz-
muguriski nosprieda: šķirt laulību, kas
noslēgta Lielsalaces draudzē 1918. g.
6. janvāri starp Kārli-Arturu Brantu un
Metu-Augustini Brant, dzim. Janson.

Ja atbildētājs civ. proc. lik. 728., 731.
un 748. p.p. paredzētā laika neiesniegs
tiesai atsauksmi vai pārsūdzību, tad
spriedums stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā, 19. febr. 1925. g. Jfe 431387/517
Priekšsēd. b. v.i. L. Bruemmers.

22681 Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaities. 4. civilnod.
uz lik. par laul. 77. p. pamata, ar šo
dara zināmu, ka tiesa 28. aprīlī 1924. g.
Augusta Jura d. Upenieka prasības
lietā pret Batbolu (Barbaru) Gentika m.
Upeniek, atr. Aukšpul, dzim. Utnan, par
laulības šķiršanu aizmuguriski nosprieda
šķirt laulību, kas noslēgta 1909.' g. 17. maijā
Preiļu katoļu draudzē starp Augustu Upe-
nieku un Barbolu Upeniek, atr. Aukšpul,
dzim Utnan, atbildētājas vainas dēj,
aizliedzot atbildētājai saukties prasītāja
uzvārdā, uzliekot atbildētājai, par labu
prasītājam, pieci simti piecdesmit (550)
rub. tiesas, seši simti sešdesmit septiņi
(667) īub. Jietas vešanas izdevumus.

Ja atbildētāja civproc. lik. 728., 731.
un 748. p.p. paredzēta laika neiesniegs
tiesai atsauksmi vai pārsūdzību, tad
spriedums stāsies likumīga spēkā.

Rīgā, 24. febr. 1925.g. Ns 431542 7C8
Priekšsēd. b. Eglīts.

23164 Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaities. 4,civilnod.,
uz civ. proc. lik. 293., 295., 298., 301.,
309. un 311. p.p. pamata, uz Elzas
Pētera m. Hikiš, dzim. Rumpīt, lūgumu
viņas prasības lietā pret Vilhelma Vil-
helma d. Hikiš par laulības šķiršanu,
uzaicina pēdējo, kura dzīves vieta prasī-
tājai nav zināma, ierasties tiesā 4 mē-
nešu laikā no šī sludinājuma publicēšanas
dienas.

Pie lūguma pielikti laulības apliecība
un noraksti.

Ja atbildētāja noliktā laikā neieradīsies
personīgi vai caur pilnvarnieku, tiks
nolikta tiesas sēde lietas klausīšanai aiz-
muguriski.

Rīgā, 7.febr. 1925.g. Jfi431055/793
Priekšsēd. b. Eglīts.

21513 Sekretāra v. Stūre.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011., 2014. un
2079. p.p. pamata uzaicina visus, kam
būtu uz 26. februārī 1917. g., mirušā
Talsu apr. Amt-Kendavas Vec-Vagaru
zemes gabala īpašnieka Anša Viļā
dēla V i 11 št e.i n a atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantiniekiem, lega-
tariem, fideikomisariem, kreditoriem u.
t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma nodrukāšanas dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības ieskatīs
par spēku zaudējušam.

Jelgavā, 12. febr. 1925. g. L. J* 1068/25
Priekšsēdētāja v. J. Skudre.

21904 Sekretārs K. Pussars

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011., 2014. un
2079. p.p. pamata uzaicina visus, kam
būtu uz 17. aprilī 1924. g., Bauskas
apriņķa, Codes pag. mir. Ģederta Ģederta
d. Spradzis atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantiniekiem, legatariem,
lideikomisariem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt savas tiesības šai tiesai sešu mē-
nešu laikā, skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Termiņa nepieteiktas tiesības ieskatīs
par speķu zaudējušām.

Jelgavā, 12 febr. 1925. g. L.J*784/25
Priekšsēdētāja v. J. Skudre.

21903 Sekretārs K. Pussars

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011., 2014. un
2079. p.p. pamata uzaicina visus, kam
outu uz 2. februārī 1913. g., Saukas pa-

gasta .Sīļu' māju mirušā «i™Mārtiņa Jāņa d. Liepiņaatstāt?""*tojumu kādas tiesības^
kā man ne>legatariem, fideikomisariem , &u. t. t., pieteikt savas tiesības feT>>

sešu mēnešu laika, skaitotno<j„J.juma iespiešanas dienas. sn"m.
Termiņa nepieteiktas tiesības ie,wpar spēku zaudējušām. Kat|i
Jelgava, 12.febr. 1925.g. LJ4ii9,nr

Priekšsēdētāja v. J.Skui: '24
21902 Sekretārs K^gjļ|

Jelgavas apgabaities
uz civ. proc. lik. 1967., 2011. %uun 2079 p.p. pamata uzaicina viikam būtu uz 20. decembrī 192i™miruša Talsu apriņķa, Nurmuižas <tgasta, Dzedruciema jaunsaimnieciL
No 180 īpašn. Jāņa Ruļļa atstāt™mtjumu kādas tiesības kā mantinieki!
legatariem, fideikomisariem, kreditori,.»
u. t. t., pieteikt savas tiesības Šai w
sešu mēnešu laikā, skaitot no sludini
juma iespiešanas dienas .Valdības VftJ'
nesi".

Termiņā nepieteiktas tiesības ieskatīspar spēku zaudējušām.
Jelgava, 9. febr. 1925. g. L.J61157/25.

Priekšsēd. v. Feldraans
21895 Sekretārs Ķ. Pus sars

Jelgavas apgabalt. reģ nodsļa
pamatodamās uz civil ties. likuma HfO'i
panta paziņo, ka minētā tiesa civila
daļas 16. februāri 1925 gadā atklātā sēdēnolēma reģistrēt Lībagu lauksaimnie-
cības mašīnu koplietošanas biedribu
ievedot viņu _ kooperatīvu sabiedrību
reģistra pirmajā daļa.

Biedrības valdes sēdeklis atrodat
Lībagu pagasta.

Jelgavā, 21. febr. 1925. gadā.
Reģ. nod. pārz. J. Skudre.

22934 Sekretāra pal. D. Lešinskiķ

Jelgavas apgab. reģ. nod,
pamatodamās uz civil ties. likuma 1460".
panta paziņo, ka minētā tiesa civilno-
daļas 16. februārī 1925. g. atklātā sēdē
nolēma pārgrozīt lauksaimniecības bie-
drības .Garoza* statūtus, par ko atzīmēt
to biedrību reģistra pirmajā daļā, kurām
nav peļņas iegūšanas mērķa, 58. nu-
murā, II. iedalījuma.

Biedrības valdes sēdeklis atrodas
Garozu muiža, Bauskas apriņķī, Codes
pagastā.

Jelgavā, 21. februāri 1925. g.
Reģ. nod. pārz. J. Skudre.

22935 Sekretāra pal. D. Lešinskiļa,

Jelgavas apgabalt. reģ. nodaļa
pamatodamās uz civil ties. lik. 1460".
panta paziņo, ka minēta tiesa civilno-
daļas 16. februāri 1925. g. atklātā sēdē
nolēma reģistrēt Baldones lopkopības
pārraudzības biedi ību, ievedot viņu to
biedrību reģistra pirmajā daļa, kurām
nav peļņas iegūšanas mērķa.

Biedrības valdes sēdeklis atrodas
Baldonē.

Jelgavā, 21. febr. 1925. g.
Reģ. nod. pārz. J. Skudre.

229J6 Sekr. pal. D. Lešinskiļs.

Liepājas apgabaltiesa
9. februārī 1925. g. uz Ernsta Vecva-
gara lūgumu un pamatojoties uz civ.
pr. lik. 2081.-2086. p. p. nolēma:
1) parādus 2220 rbļ. un 5000 rbļ. pec
divām obligācijām, izdotam 1) f »at'
Augustes fon Fitinghof-Seel (Vieting-
hoff-Scheel) vārda un 2) uz Jāņa An-
dreja dēla, Valtera vardu un lUif*
nijā 1875. g. zem J* 5596 un 2) 26. jan-
vārī 1913. g. zem žurn. N2 110 nostip-

prinātam uz Erastam, Ata (Otto) dēla»
Vecvagaram, viņš ari Vecvagers piede-

rošas nekustamas mantas Aizputes api

Meldzeres, „Dziru-Pūteļu" māju »»
krep. H° 691 - 11 reģ. - atzīt p«

pilnīgi samaksātu, līdz ar visamjp

centēm un pašas obligācijas Par.™nātām; 2) atvēlēt lūdzējiem pig
zemes grāmatu nodaļa_ minēto pa™»
izdzēšanu iz zemes grāmatām.

Liepājā, 19. februāri 1925. g.

^
Priekšsēdētāja b. V: Bienenstams.

22696 Sekrerars A. Kasperovj »;

Liepājas apgabaltiesa,

^saskaņā ar savu 12. februāra 1925. &ļ
lēmumu, pamatojoties uz civ. ? pr°-
2083.—2084. p.p. un 18. marta l»

/^
likuma pamata, uzaicinaobltgacu

^retāju, kuras izdotas 1) VaT Ariorjļ
un 2) par 10000 r. uz Paula , ««

^deia, Forstmaņa vārda un *?'« g
ruarī 1914. g. zem žurn. Ns i'^
2. 19. februārī 1914. g zem £-
nostiprinātas uz Eduardam-Bernna
Jēkabam, , Ernsta dēlam, Srazdoļ»
Emilijai-Annai Sidorenko, P.A1Jinej.
vīra Hellvich, dzim. Strazdovski , «<

Sarlotei-Marijai Meierei, dzimUimt
dovski, Adelei Šmidtei, dzim. "">
un Johariam-Aleksandram Hut fl !" £0
derošas nekustamas mantas uep. ji
krep. K2 448, 1080" un 1081 iw ,
JW° 448, 4i8A un 4^B — ' it
laikā, skaitot no sludinajurn^

spiešanas dienas, ierasties tiesa ,
mot minētās obligācijas deļ lei

^Ls 353.67, t. i. parāda ar pr°f-lL H
ņemšanas Pie kam tiek al?"" i
pec minēta Termiņa notecesai - ^obligāciju turētajā neierašanas »< .^
parādu atzīs par samaksātu, v~

lūdzējam tiesību pieprasīt pa>
dzēšanu iz zemesgrāmatām.

Liepājā, 16 februārī 1925. g-
Ks 333|25.1 „

Priekšsēdētāja b. V. Biene,
22601 Sekretāra b. (pa^



Liepājas apgabaltiesa,
,9 februārī 1925. g. Karļa-Ferdinanda

11 ,1 A t a lūguma, uz civ proc. lik.

^3^084. p%. uz 18. martā 1920. g.
? «, namata uzaicina obligācijas tu-

'-nh, kura izdota par 600 rbļ. uz£u-
ret]

« Grot dzim. Kupše vārda un
m liiā 1891 g zem žurn. JV° 626
2tirinātas uz laulātiem Kārlim<Ferdi-

"° ^m Brandtam
un Laurai- Vilhelrrii-

" Rrindtei dzim. Brandtei piederošas
nekustamas mantas liepājā zem krep.

^ 1383 — menesa laika, skaitot no

Mudinājuma iespiešanas dienas iera-

«« tiesā līdzņemot minēto obligāciju

p iemaksāto LsMl.04, t i. paradu ar

nrocentēm saņemšanas. Pie kam tiek
Wrfdits. kā p ēc minēta termiņa note-
Sšanas, ari obligācijas turētajā neiera-

dās "adījuma , paradu atzīs par sa-

niiksātu piešķifot lūdzējam tiesību pie-
prasīt parāda izdzēšanu iz zemesgrā-
matām.

^'/sffi??
g'

Priekšsēd. b. V. Bienenstams.

««šos Sekretārs A. Kasperovičs

Liepijas apgabaltiesa.
q februārī 1925. gadā uz Jēkaba
„n Grietas Z e i d a k ? lūgumu,
I proc. lik. 2083. un 2084. p. p.
un
'18. marta 1920.g. lik. pamata uz-

aicina obligāciju turētāju, kufa izdota par

300 rbļ. uz Elizabetes Semjona m.
Jevlampjevas , dzim. Peterson vardu un

21. maijā 1914. g. nostiprinātu uz lau-
lātiem Jēkabam Friča d. Zeidakam un
Grietai Viļā meitai Zeidak, dzim. Janson
piederošas nekustamas mantas Kuldīgas
pils. ar kreposta N° 317

^
— mēneša

laikā, skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas .Vald. Vestn.", ierasties
tiesā līdzņemot min. obligac., dēļ
iemaksāto Ls 6,40, t. i. parada ar pro-
centēmsaņemšanasPiekamtiekaizrādīts,ka pecminēta
termiņa notecēšanas, ari obligācijastu-
rētāja neierašanās gadijumā, _ parādu
atzīs par samaksātu, piešķifot lūdzējiem
tiesību pieprasīt parāda izdzēšanu iz
zemes grāmatām.

Liepājā, 16. febr. 1925. g. N° 327-1/25

Priekšsēd. b. V. Bienenstams.
226 4 Sekretārs A. Kasperovičs.

Liepājas apgabaitlssa
12. februārī 1925.g. uz Jaija Birzniek a
lūguma, civ. proc.-lik. 20<W. u. 2084. p .p.
un 18. marta 1920. g. likuma pamata
uzaicina obligācijas turētāju, kufa izdota
par bOOO rbļ. uz Kriša, Kriša d, Cīruļa
vārdu un 8.. jūlijā 1909. g. ar žurn.
Ns 627 nostiprināta uz Jānim Jufa d.
Birzeniekam piederošas nekustamas man-
tas Liepājā ar krep. N° 19o3, mēneša
laikā, skaitot no sludinājuma iespiešanas
dienas .Valdības Vēstnesi*, ierasties
t-esā, līdzņemot minēto obligāciju, dēļ
iemaksāto Ls 57.60, t. i. parāda ar
procentem saņemšanas.

Pie kam tiekaizrādīts, ka pēc minētā
termiņa notecēšanas, ari obligācijas
turētāja neierašanās gadījumā, parādu
atzīs par samaks., piešķifot lūdz. tiesibu
pieprasīt parāda izdzēšanu iz zemes
grāmatām.

Liepājā, 16. februārī 1925. g. N°324I/25
Priekšsēd. b. V. Bienenstams.

?26Q6 Sekretārs A. Kasperovičs.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņa ar savu 9. februafa 1925. gada
lēmumu, uz Indriķa L a c e-P f e i f e r a
lūgumu un civ. proc. lik. 2083. un 2084. p.
uzaicina obligācijas turētāju, kufa izdota
Par 1100 r. _ uz Christofa, Christiana d.
Jansena ; vārda 9. janvāri 1899. g. arzum. N» 26 nostipr. uz Indriķim Lāce-
neueram pied. nekust, mantas Liepājā
ar krep. JVš ^598,_ s ešu mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespiešanas die-
nas, ierasties tiesā līdzņemot minētās
™tgacijas. Pie kam tiek aizrādīts , ka
Pec minēta termiņa notecēšanas, ariooiigaciju turētajā neierašanās gaJījumā,paradu atzīs par samaksātu, un pašas
°°ļļgacijas par iznīcinātām, piešķirot lū-
i,
zejam tiesību pieprasīt parādu izdzēšanu12 zemesgrāmatām.
LiePājā, 12. februārī 1925 g. Ns319/25
„,^kšsCd. 'b. V. Bienenstams.
«i^_5ekretars A, Kasperovičs.

UtNK apgabaltiesa
uz sav a s. g. 12. febr. lēmuma pamata
«ilnn»\

UZ sod - lik - 457 - P- 'd- ap-
ēnoto Ashi-Ufi Todres un Seines m.

kuras n-r-' 'Paņemts vārds .Ida")
auģum Zlmes sekošas: vidēja
degumf' t 'eap-alu seJ'taistluPPC,acis - melni ma«. v.dējā

17junfj 'ā.
mUSi Aizputē 1896' 8-

'""vieh1
' kam zinama Kiršneres uzturas

m"Dar^ n h"
atro

-asvi?PAizpntU z kavesanas jāpaziņo
UenSiZ" 'ec' lzmeklešanas tiesnesim,
iestāde, Pgabaltiesai vai tuvākai policijas

UeJā, 18. iebr. 1925. g. NŠ6241

22274 Tiesas loceklis (paraksts.)
.~-p-~~

____
Sekretars (paraksts.)

agaSes apgabaltiesas 1. civiln
1923 °

owf^ vispārībai», ka mirušā
0suiias naa °^°bri Daugavpils apriņķa,
derīgā ?- ' Katranisku ciema 4., pie-
privatiJ,!'3 0er°nima d. Mileiko
stama u

ament
,- ar kufu testatora ku-

^gdaCv nustama manta novēlēta
nima £ ' ^,

tefa m. un Paulinei Gero-
Mileikam ar apgabaltiesas

1924. _g. 12. decemb fa lēmumu ap-
stiprināts un izdots mantiniecei Pauli-
nai Geronima m. Mileiko.

Daugavp.,9.febr. 1925.g. LNs229a/24
Priekšsēd. b. J. Krūmiņš.

21754 Sekretārs .!. Kangurs.

Latgales apgabaltiesas (. ritjiooiala
ar so paziņo vispārībai, ka mir. 1924. g.
15. oktobrī Daugavpils apriņķa, Maļi-
novas pag., Harčešku sādžas, piederīgā
Pimena Jefrema d. Jakovļeva privat-
testaments, ar kufu testatora kustama
un nekustama manta novēlēta Antipam,
Timotejam un Leontijam Jakovieviem
a_r apgabaltiesas 1924. g. 23. janvāra
lēmumu apstiprināts un izdots manti-
niekiem Antipam, Timotejam un Leonti-
jam Jakovļeviem.

Daugavp., 9,febr; 1925.g. LNs 185a/25
Priekšsēd. b. J. Krūmiņš.

21751 Sekretārs J. Kangurs.
Latgales apgabaltiesas !. civiln.
ar šo paziņo vispārībai, ka mirušā
1923. g. 13. maija Antona Ignata d.
M i ļ e v s k a privattestaments, ar kufu
testatora kustama un nekustama manta
novēlēta Antonam, Mečislavam, Fremen-
tinai, Vaclavai, Klavdijai Antona b.b„
un Malvinai Franča m. Miļevskiem ar
apgabaltiesas 1925. g. 60. janvāra lē-
mumu apstiprināts un izdots mantinie-
kam Antonam Antona d. Miļevskam.

Daugavp., 6. febr. 1925. g. LNs91a 25
Priekšsēd. b. J. Krūmiņš.

21752 Sekretārs .1. Kangurs.

Latplis amkaltinai l. diMaii
ar so paziņo vispārībai, ka mirušā
1922. g. 23. aprilī Daugavpils apr.,
Osunas pag., Meļkerovo ciema piederīgā
Donata Jāņa d. A v zi ņ a privattestaments,
ar kufu testatora kustama un neku-
stama manta novēlēta Ignatijam,
Staņislavam un Elenai Donata b.b.
Avziņiem ar apgabaltiesas 1923. g.
1. augusta lēmumu apstiprināts un izdots
mantiniekam Ignatijam Donata d.
Avzinam.

Daugavp.,9. febr. 1925 g. LNš497a 23
Priekšsēd. b. i. Krūmiņš.

21755 Sekretārs J. Kangurs.

Latgaļu apoainiiisai i. clflloodaia
ar so paziņo vispārībai, ka miruša
1924. g. 18. augustā Daugavpils apr.,
Krāslavas pag., Dunskas sādžas pie-
derīgā Franča Donata d. P 1i n t a pri-
vattestaments , ar kufu testatora ku-
stama un nekustama manta novēlēta
Ludvikai Dunskai ar apgabaltiesas
1924 g. i9. dtcembfa lēmumu apstipri-
nāts un izdots mantiniecei Ludvikai
Dunskai.

Daugavp.,9.febr. 1925 g. LNsll79a/24
Priekšsēd. b. J. Krūmiņš.

21756. Sekretārs J. K a n gu t s.

Latgales apgabalt. I civilnodaļa
af šo paziņo vispārībai, ka mirušā
1923. g. 3. maijā Daugavpils

^
apriņķa

Ungurmuižas pagastā piederīgā Indriķa
Jufa d. Zeniša privattestaments, ar kuru
testatora kustama un nekustama manta
novēlēta Annužai Andreja m. Zemītei
un Maģijai Jura m. Krastiņai ar _ apga-
baltiesas 1924. gada 6. jūnija lēmumu
apstiprināts un izdots mantiniecei Annu-
žai Andreja m. Zemitei.

Daugavpilī, 1925. g. 6. februārī.
_ Lieta K» 398a/1924. g.

Priekšsēdētaja biedrs J. Krūmiņš.
21753 Sekretārs J. Kangurs.

Latgalesapgabaltiesas.Daugav-
pils apriņķa, 1. iec, miertiesnesis
saskaņā ar savu 1925. g. 12. febr.
lēmumu un civ. proc. lik. 8u., 298., 2 -8.,
301., 302. un'309 . pantu kartība izslu-
dina sekošo:

Aicinājums.
Zetmans (Zolmons) Leiba d.K o v a r-

sk i s tiek aicināti uz 8. augusta_ 1925. g.,
pulksten 12 d., nolik tiesas sēdi, kufa
notiks Daugavpilī, Teātra iela Ns_ 4,
saņemt iemaksātos Ls 110,90, kā paradu
par ieķilāšanas aktu uz nekustamu
Ābrama Davi _da_ d. Tilesa īpašumu un
iesniegt no pēdējā izdoto ķilu zīmi.

Daugavpili, 1925. g. 13. febr. Ns 87
22 73 Miertiesnesis D z e n i t s.

Latgales apgabaltiesas
Daugavpils apr. 3. lec. miertiesa
Aglonā, pamatodamies uz civ. proc

lik. 1401. p., uzaicina 1909. g. 11. marta
mirušā Jāzepa Augusta d Z e i 1 e s
mantiniekus pieteikt _ savas mantošanas
tiesības uz nel. atstato Jasmuižas pag.,
L. Mozaru sādžā kustamo un nekustamo
īpašumu, augšā _ minētam mierties-
nesim, sešu mēnešu Jaika skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas dienas

.Valdības Vēstnesī".
21943 Miertiesnesis (paraksts).

Latgales apgabaltiesas vec. notārs
paziņo, ka pēc 1924. gada 16. oktobri

pie Daugavpils notāra R. Skujas no-
slēgtā pirkšanas-pardošanas līguma, ap-

stiprināta 1925. gada 21. februāri, Jā-
zeps Ādama dēls B i e 1u z a ieguvis
no Tatjanas Semena meitas Kuzminas
dzimtslietošanas tiesības uz pilsētas
gruntsgabalu N» 10, lit .8" platiba _ 220

kv saž. zemes ar esošam uz tās ekam

Daugavpili, 128. kvartālā, Odesas iela

X" 109."Daugavpili, 1925. g. 21. febr. Nr. 2225.

Vecākā notāra palīgs E. Kriķis.
93031 Sekretāra paligs J. Strads.

Latgales apgabaltiesas ecākais
no'ars

paziņo, ka pēc 1924. gada 29. oktobrī
pie Daugavpils notāra P. Zibina no-
slēgtā pirkšanas-pardošanas līguma, ap-
stiprināta 1925. gada 2\ februārī, Osips
un Dominiks Pētera dēli Kunigelisi
ieguvuši no Elenas Molčanovas, Borisa
Molčanova, Jekaterinas Binert, dzim.
Molčanovas, un Serafinas Zur, dzim.
Molčanovas, par 32000 latiem, dzimts-
lietošanas tiesības uz pilsētas gruntsga-
balu 537,40 kv. saž. platībā ar esošām
uz tā ēkām Daugašpilī, 1. pilsētas
iecirkni, 41. kvartālā zem Ns 15, Šosejas
un Miesnieka ielu stūrī, zem policijas
M° 35 2-4.

Daugavpilī, 1925. g. 21. febr. Ns 2227.
Vecāka notāra palīgs E. Kriķis.

23030 Sekretāra palīgs J. Strads.

Latgalei apgabaltiesas ietākai! notin
paziņo, ka pēc 1925. g. 28. janvārī
pie Dgugavpils notāra P. Zibina noslēgta
dalīšanas akta, apstiprināta 1925. gada
24. februāri, Pēteris Nikolaja d. El-
ma n s palicis par vienīgo īpašnieku uz
nekustamu īpašumu, Ls 8l0, vērtībā,
kurš atrodas Daugavpils apriņķa Krust-
pils pagastā Alunana 1. sādžas zemes
robežās un pastāv no zemniekiem pie-
šķirtās zemes viensētas, sastāvošas no
4 gabaliem ,N°.N° 4, 11, 16 un 10, kop-
platībā 20 des. 1109 kv. sāž.

Daugavpili, 1925. g. 26. februārī,
Nr. 2417.

Vecāka notāra vieta,
viņa paligs A. M i k a 1k s.

23276 Sekretāra palīgs J. Strads.
Latgales apgabaltiesas vecākai

notārs
paziņo, 'ka pēc 1925. g. 30. janvārī
pie Daugavpils notāra P. Zībiņa no-
slēgtā piikšanas-pārdošanas līguma, ap-
stiprināta 1925. g. 24. februārī, Kazimirs
un Jānis Vladislava dēli Kareļi iegu-
vuši tiesības, pirmais uz divām trešda-
ļām un otrais uz vienu trešdaļu, no Pau-
linas Eglīt, dzim. Osman, par 8000 la-
tiem, nekustamā īpašumā Ludzas apriņķa
Domopoies pagastā pastāvošā no Pojja-
novas muižas atdalītā .Vorgaļu" zastieņka
zemes gabala zem Ws 3, — platībā
21 desetiņa.

Daugavu.li, 1925. g. '26. februārī.
N° 2415.

Vecāka notāra vieta,
viņa palīgs A. M i k a 1 k s.

23275 SeKret,ra pailgs J Sttad».
Latgales zemes grāmatu atjau-

nošanas komisija,
uz Ābrama Zalmaņa Leiba dēla N e i-
š 1o s a lūgumu par dzimtslietošanas tie-
sību uz pilsētas nekustamo mantu, sa-
stāvošu no 198 kv. sāženu liela zemes
gabala ar ēkām, atrodošos Daugavpilī,
ārpus cietokšņa rajona, 3 pilsētas iecirkni
130. kvartālā zem N° 9. 1it. ,a", Šosejas
ielā JNTa 179, ievešanu zemes grāmatu
reģistri, — uzaicina visas personas, ku-
fām ir kādas tiesības uz minēto ne-
kustamo mantu, iesniegt komisijai par
to paziņojumu 4 mēnešu laikā no izslu-
dināšanas dienas. Valdības Vēstnesi",
pretējā gadījumā nepieteiktās tiesības
skaitīsies par iznicinātām un lūdzējs var
tikt ievests Latgales zemes grāmatu re-
ģistri par. norādītās nekustāmās' mantas
īpašnieku bez kādiem aprobežojumiem
ar neapstrīdamas pārdošanas un hipote-
karisku apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpili, 1925. g. 6. februāri.
Ns 1365.

Komisijas priekšsēdētājs, apgabal-
tiesas vecākais notārs E. Hellviebs

21627 _ Sekretāra p. i P. MjHjēr_s.'

Latgales zemas grāmatu atjau-
nošanas konrvsija,

uz zemkopības ministrijas pieprasījumu
par zemes grāmatu reģistra ieraksta at-
jaunošanu uz Pitalovas muižu, platībā
apmēram 321,15 ha, atrodošos Ludzas
(bij. Ostrovas) apriņķa Višgorodas pa-
gastā, kufa muiža pilnā sastā tā ieskaitīta
Valsts zemes fonda un agrāras reformas
likuma 1. daļas 2. panta un 3. panta
,a" punkta pamata, kā bij. Krievijas
zemnieku agrarbankas bijušais..īpašums,
— uzaicina visas personas, kufam ir kā-
das tiesības uz minēto nekustamo mantu,
iesniegt komisijai par ro_ paziņojumu
1 mēnešu laikā no izsludināšanas dienas
,ValdIbas _ Vēstnesi', pretējā gadījumā
nepieteiktas tiesības skaitīsies par iz-
nicinātām un augšminētā Pitalovas muiža
var tikt ievesta Latgales zemes grāmatu
reģistri ar visām attiecīgām

^
tiesībām.

Pēc tam nvnēta muiža tiks pārvesta uz
valsts vārdu un būtu iespējams korobo-
rēt bijušai īpašniecei viņas neatsavināmo
daļu.

Daugavpili, 1925. g 11. februāri.
Nr. 1606

Komisijas priekšsēdētājs, apgabal-
tiesas vecākais notārs E. Hellvichs

21964 Sekretais A. Bergs.

Liepāja: 2. ledrkia miertiesai;.!.
uz Paula Matīsa lūgumu un sava
lēmuma no 7. februafa 1925. g. pamāja,
uzaicina 3. septembrī 1924. g: Liepāja
mirušā Andreja, Timofeja d., Enuo man-
tiniekus, kreditorus, leg'atarus, fideiko-
misarus un visas citas persona*;, kam
varētu būt kādas tiesības vai prasības
uz viņu atstāto mantojumn, pieteikt tiesai
savas tiesības ui prasības sešu mē-
nešu laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas' .Valdības Vēstnesī*.

Minētā laikā nepieteiktas tiesjbas un
prasības, tiks atzītas par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 7. febr. 1925. g. Ns 45
21605 Miertiesnesis (paraksts).

Latgales zemes grāmatu atjaa
nešanas komisija

uz Marijas- Dmitrija meitas F e š u d o-
v a s lūgumu par nekustamas mantas,
Gauru pagasta (senāk Ostrovas apr.,
Višgorodas pag.). Mikuļino (Leikuminu)
pūstoša, kuru īpašumu viņa mantojusi
no sava tēva Dmitrija Feodora d. Pe-
šudova, ievešanu zemes grāmatu re-
ģistri. —_ uzaicina visas personas, ku-
fam ir kādas tiesības uz minēto neku-
stamo mantu, iesniegt komisijai par to
4 mēnešu laikā no izsludināšanas dienas
.Valdības Vēstnesi", pretējā gadījumā
nepiejeiktās tiesības skaitīsies par iznī-
cinātam un minētie: lūdzējas manto-
juma devējs Dmitrijs Fedora d. Pešu-
dovs un pēc tam ari viņa pate, lū-
dzēja, var tikt ievesti Latgales zemes
grāmatu reģistri par norādītās nekusta-
mas mantas īpašniekiem bez kādiem
aprobežojumiem ar neapstrīdamas pār-
došanas un hipotekarisku apgfutinājumu
tiesībām.

Daugavpilī , 1925. g. 13. febr. Nr. 1716.
Komisijas priekšs., apgabaltiesas

vecākais notārs E. Hellvichs.
22201 Sekretārs A. Bergs.

Latgales zemes grāmata otlau
noianas Komisija

uz Nikolaja Nikolaja dēla Bekle-
šova lūgumu par nekustamas mau-
tas, sastāvošus no zemes pie Tru-
moļevas ciema, Trumoļevo un Tjap-
kolovo sādžām, platībā 867 deset.
1219 saž.bet pec plāna . 902. des. 710
saž., vairāk vai mazāk, atrodošos Lu-
dzas (senāk Ostrovas') apriņķa, Kača-
novas gagastā, ievešanu zemes grāmatu
reģistri, —: uzaicina visas personas, kū-
jām ir kādas tiesības uz minēto neku-
stamo mantu, iesniegt komisijai par to
paziņojumu 4 mēnešu laikā no izsludi-
nāšanas dienas .Valdības Vēstnesī",
pretējā gadījumā nepieteiktās tiesības
skaitīsies par" iznicinātām un lūdzējs vai
tikt ievests Latgales zemes grāmatu re-
ģistri par norādītjs nekustamas mantas
īpašnieku bez kādiem aprobežojumiem
ar neapstrīdamas- pārdošanas un hipote-
karisku apgfutinājumu tiesībām.

Daugavpili, 1925. g. 14. febr. Ns 1721.
Komisijas priekšsēd., apgabaltiesas

vecākais notārs E. Hellvichs.
22202 Sekretārs A. Bergs.

Āderi» ņmiU tiesa
Rīgas apriņķī, pamatodamas uz savu
1924. gada 26. novembja lēmuma un
uz pagasttiesu likuma 108. un 109.
(276. un 277.) pantiem, izsludina, ka
Mārtiņš Miķeļa d. A u z i ņ š, kas dzīvo
vietējā pagasta Taurupes muižā, pieņem
bērna vietā — adoptē dzim. 1908. g.
22. jūnijā viņa sievas Minnas Andreja m.
Auziņ, dzim. Andreison, ārlaulības dēlu
Jāni-Robertu Minnas d. Andreison, pie
šķirot adoptējamam visas likumīgas
bērna tiesības un uzvārdu .Auziņš*.

Personas, kūjām pret šo adopcija būtu
ierunas, tiek uzaicinātas pieteikties šai
pagasta tiesai sešu mēnešu laikā, skaitol
no šī sludinājuma iespiešanas .Valdības
Vēstnesī" trešo reizi.

Pēc minētā termiņa notecēšanas ne-
kādi iebildumi vairs netiks pieņemti un
adopcila skaitīsies par likumīgā spēkā
gājušu.

Aderkašu pag. tiesā, 1925. g. 22. janv.

Tiesas priekšsēdētāja v. Jansons.
20718 1 Darbvedis (pārak.-ts).

Aizkrauklei poiila nu
Rīgas apriņķī, izsludina vispārīgai zinā-
šanai, ka laulātie draugi: Jānis un Anna
Lielie, dzīvojoši Aizkraukles pagasta
.Kalna-Baložu" mājās, vēlas adoptēt
īrenu Mārtiņa meitu Tenovskij, dzimušu
1914. gada 18. jūnijā, dodot viņai savu
ģimenes vārdu .Lielā".

Personām, kiifāin būtu kādas ierunas
šai adopcijas lietā, tādas jāpieteic šai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājumu iespiešanas trešo reizi .Val-
dības Vēstnesī*.

Pēc šā termiņa notecēšanas nekādas
ierunas netiks pieņemtas un adopcija
tiks apstiprināta.

Aizkrauklē, 1925. g. 12. febr.
Priekšsēdētājs J. Gulbis.

21961 1 Rakstvedis J. P a n d e r s.

Iii» isgasaltieu: 2. Iet. \\m izplld
oaziņo, ka 13. martā 1925.g., pulksten
11 'rītā, Rīgā, Tērbatas ielā Ns 41/43,
3ārdos Hermaņa Punga kustamo
mantu, sastāvošu no mēbelēm, un no-
vērtētu par Ls 570.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
ipskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 3 martā 1925. g.
2Ī57L Tiesu izpild. Krcbs.

?Igas apgabaltiesas 2, iecirkņa
tiesas izpildītājs

paziņo. ka 18. martā 1925.?.. pulksten
1 diena, Rīgā, Stabu ielā Ns 20, dz. 1,
pārdos Edgara E r t a k a kustamo
mantu, sastāvošu no mēbelēm un no-
vērtētu par Ls 480.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas diena uz vietas.
23570 Tiesas izpild K r e bs.

Rigas apgabalt. 3. iec. tiesas
izpildītājs

paziņo, ka 16. martā 1925. g., pulksten
10 rītā, Rīgā, Marijas ielā Ns 13, meb.
fabr., pārdos Izaka Lemkina
kustamo mantu, sastāvošu no mašinām
un mēbelēm, un novērtētu par Ls 2500.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pārdo-
šanas diena uz vietas.

Rīgā, martā 1925. g.
23572 Tiesu izpild. J. Orinfelds.

*?īflas apgabaltiesas 6. iscirkņa
tiesas izpildītājs

paziņo, ka 11. marta 1925. g., pulksten
'1*11 dienā, Rīgā, Elizabetes ielā 1* 77,
pārdos Kārļa V a 1d h e i m a kushmc
mantu, sastāvošu no veikala bufetes
un novērtētu par Ls 600.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ail
'pakalit pārdodamo mantu, varēs pā:-
:Solanas dienā uz vietas.

Rīgā, 20. februārī 1925. g.
23524 Tiesu izpild. J. Z i r ģ e 1 s.

*?scas apgabalt. 6. iec. tiesu

izpildītājs
jāziņo, kali. martā 1925. g., pulksten
11 diena, Rīga, Aku ielā Ns 10,
ļ> ā r d o s Kārļa Va i d h e i m a kustamo
mantu, sastāvošu no Ford firmas preču
automobiļa un Birliet ^ firmas pasažieru
automobiļa un novērtētu par Ls 11.000.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Rīgā, 20. februāri 1925. g.
23523 Tiesu izpild. J. Z i r ģ e 1 s.

<m®$s apgabaltiesas 6. iecirta
tiesu izpildītājs

Jiz.ņo, ka 11. martā 1925. g., pulksten
11 rītā, Rīgā, . Aku ielā Ns 10,
pārdos Kārļa V a 1 d h e i ma kustamo
mantu, sastāvošu no konfekšu fabrikas
iekārtas, un novērtētu par Ls 1013.—

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas diena uz vietas.

Rīgā, 20. februārī 1925. g.
23522 Tiesu izpild. J. Z i r ģ e 1 s.

III» filimilIlU» 6. Iii. tlK» izpili
paiiņo, ka 13. martā 1925. g„ pulksten
10 rītā, Rīga, Kr. Barona iela Ns 39,
(sksrnī), pārdos Kārļa Skribis
kustamo mantu, sts'iāvošu no rakstām-
galda un divana un novērtētu par
ls 220Izzinātsarakstu,novērtējumu,kgari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
iešanas dienā uz vietas.

Rīgā, 18. februārī 1925. g.
23573 Tiesas izpild. J. Z i r ģ e 1s.

.ipi apgabaltiesas 7. iil tīti Izpildītai
paziņo, ka 11. martā 1925. g., pulksten
11 dienā, Rīga, Teātra ielā Nš 9, akc.
sab. Latvijas Privāta Lombarda pārdos
Šloma Hiršovlca kustamo mantu, sa-
stāvošu iio 12 gab. lakādas, un novēr-
tētu par Ls 400.—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
tpskatīt pārdodamo mantu varēs pār-
došanas diena uz vietas.

Rīgā, 28. februārī 1925. g.
13510 Tiesu izpild. J. Ķazubierns.

"līgas apgt. 7 iec. liesu izpildīt.
paziņo, ka 12. martā š. g., pulksten
10 rīta, Rīgā, Kaļķu ielā Nš 7, akc. sab.
.TEKĀ" pārdos Andreja Freiberga
kustamo mantu, sastāvošu no vienas
eļļas spiestuves ietaises ar palīgmašinām
un novērtētu par Ls 263J.—

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs par-
loianas dienā uz vietas.

Rigā, 28. februārī 1925. g.
23512 Tiesu izpild. J. Ķazubierns

«I» iiiifiil.1»» 7.1», tluo izilliitai
paziņo, ka 13. martā 1925. g., pulksten
10 dienā, Rīgā, I. Nometņu ielā Nš 5,
dz. 1, pārdos Friča Janerovska
kustamo mantu, sastāvošu no mēbelēm
un šujmašīnas, un novērtēta par Ls 320.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā art
tpskattt pārdodamo mantu, vatēs pār-
došanas diena uz vietas.

Rigā, 28. februārī 1925. g.
23513 Tiesu izpild. J. Kazubterns.

Rīgas apgabaltiesas?, iecirkņa
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 14. martā 1925. g., pulksten
10 rīta, Rīgā, 1. Miesnieku iela Ns 4,
pārdos Grāmatu un akmeņu spiestu-
ves ,Erko" kustamo mantu, sastāvošu
no 25 pud. burtu un 8 regalem un
novērtētu par Ls 500.—

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 28. februārī 1925. g.
23516 Tiesu izpild. J. Ķazubierns.

iiiuipaakainnan. Iictlittilzfimtaii
paziņo, ka 10. martā 1925. g., pulksten
10 dienā, Rīgā, Tirgoņu ielā Ns 15,
veikala, pārdos Kārļa V e n c e ļ a
kustamo mantu, sastāvošu no rakstām-
lietu veikala precēm, un novērtētu par
Ls 2501.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Rīgā, 27. februāri 1925 g.
23514 Tiesu izpild. J. Ķazubierns.



Rigas apgabaltiesas Rigas ap

riņķa I. iec. tiesu izpildītājs
paziņo, ka saskaņā ar tiesas spriedumu
19. martā 1925. g., pulksten 11 diena,
Rembates pag , .Jaunčankas" pie Ķeguma,
pārdos Andrejam A b e 11 i ņa rn pie-
derošo kustamo mantu, sastāvošu no
divām govīm, vienas teles, vienas orites,
vienām ragavām, vienas atsperu ecēšas,
viena dzelzs l'/s jūgu arkla un_ vienam
baļķu ragaviņām, un novērtētu pai
Ls 322.—

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pārdo-
ianas dienā uz vietas.
23569 Tiesu izpild. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas,
Cēsu apriņķa 11 iecirkņa tiesu izpildītājs
J. Lie.piņš, kufa kanclejā atrodas
Madonā,-Trbtīša mājā, pamatojoties uz
civ. proc. lik. 1141, 1146.—1149. p p.,
paziņo, ka;

1) saskaņā ar tiesu spriedumiem, iz-
teiktiem Rīgas apgabaltiesas 1 civil-
nodaļas rezolūcijās no 30. apriļa un
16. jūlija 1924. gada Ns 1225 un 1800
uz, vekseļiem un Rigas 111 iec. mierties-
neša rezolūciju no 31. jūlija 1924. g.
Ns 811 uz vekseļa, Pētefa Verzemnieka
prasību apmierināšanai 1960 latu apmēra
ar °/o un izdevumiem, 9. maijā 1925. g.,
pulksten 10 no rīta Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sezn zālē

pārdos
Minnai Jāņa m. Jakobson piederošu
nekustamu īpašumu, kurš atrodas Lie-
zeres pagastā, Cēsu apr., un sastāv no
zemnieku-lauku mājas .Kalna Spirani
Ns 65" ar visiem viņas piederumiem, ar
zemes grāmatu reģistra Ns 5456, kurai
ir zemes kopplatībā 92,96 pūrvietas un
71,59 taksācijas ienākumu rubļu vēr-
tība ;

2) īpašums publiskai ūtrupei novēr-
tēts par 1400 lat, bet solišana, saskaņā
ar civ. proc. lik. 1871. p. sāksies no no-
vērtēšanas, jeb prīekšrocīgu prasību sir-
mas, skatoties, kufa no šīm sumām
lielāka;

3) bez augšminētās prasības uz īpa-
šuma ir 2700 cafa rubļu un 510 latu hi-
potēku parādu;

4) personām, kufas vēlas ūtrupe da-
lību ņemt, ir jāiemaksā drošības nauda
desmt procentes (u o) no novērtēšanās
sumas, t. i. 140 lati un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas izdota apliecība par to,
ka min;tām personām mv šķēršļu iegūt
pārdodamo īpašumu;

5) personām, kufām ir kādas tiesības
uz pārdodamo īpašumu, kas pārdošanu
nepielaistu, ir tādas apliecības jāuzrāda
līdz ūtrupes dienai;

6) zemes grāmatas par šo īpašumu
tiek vestas Cēsu Valkas zemes g amatu
nodaļā, un

7) ar visiem rakstiem un dokumen-
tiem, kas attiecas uz pārdodamo īpa-
šumu, var iepazities Rīgas apgaaaltiesas
111 civilnodaļas kanclejā.

1925. g. 28. februārī.
23505 Tiesu izpildītājs J. Liepiņš.

!!??? T

M Mirti! ftrtnffl
dažādu maksājumu piedzinējs paziņo,

ka 12. maitā 1925.g., pulksten 12diena,

Rīgā, Oskaru ielā Nš 1,

pārdos vairāksolīšanā
Jāņa Bērziņa kustamo mantu, novērtētu
par Ls 1200,— un sastāvošu no viena
g?.tera un lokomobiles 12 PS, deļ viņa
dažādu nodokļa segšanas.

Rīgā, 5. martā 1925. g.
23564 Piedzinējs (paraksts).

Rīgas pol. 1. iec. priekēnieks
paziņo, ka 13. martā 1925. g., pulksten
10 rītā, Rigā, Kungu iela Nš 25,

lita fiion
E Gringlasam piederošu vienu ozola
koka bufeti, notaksētu par Ls 3107,
par labu Rigas kopējai slimo kasei.

Rīgā, 3. martā 1925. g.
2356i_ Priekšnieks (parakstsl.

Rīgas apriņĶa priekš-
nieka palīgs I. iecirknī
ziņo, ka 19. martā 1925. g., pulks!en
12 dienā, Rīga, pie kanclejas, _ Lacpbša
ielā Ns 24, pārdos publiska vairakso išana
Jānim Bērziņam piederošu zirgu,
3 g vecu, baltas spalvas, parada par

mākslīgiem mēsliern Ls 163,80 piedzī-
šanai no Jāņa Bērziņa, saskaņa ar
Lauksaimniecības pārvaldes ra<stu zem
Ns 27045 no 27. nov. 1924. g. 23566

Rīgā, 5. martā 1925. g Ns 8841.

Rīgas apriņķa priekš-
nieka palīgs 1. iecirknī
ziņo, ka 19. martā 1925 g., pulksten
2 d enā, Rīga, pie kanclejā?, Lāčplēša

ielā Ns 24, pātdos publiska vaLak
solīšanā 1 zirgu, bēras spalvas apm.
23 g. vecu un dažādas zirgu lietas, soda
naudas Ls 75 piedzīšanai no Jāņa
D r e i m a ņ a , saskaņā ar Rīgis apr.
3. iec. miertiesneša izpildu rakstu zem
Ns 807 no 5. janv. 1925. g. 23567

Rīgā, 5. martā 1925 g. Nš 270

Priekules pol. pneksn.
Liepājas apr., ziņo vispārībai, ka ūtrupē
18. martā š. g, pulksten 12 d., Kaletv
pag, Puiķeļu mājās, no viņa tiks pār-
dots atklātā

uairBKsoīīsanS
'ēkabam A lienam piēderošs _ viens
divdurvju drēbju skaais, novērtēts par
Ls 23.—, procentuālā peļņas nodokļa
par 1924. g. Ls 20— ar °[oo segšanai,
saskaņā ar finansu ministrijas tiešo nod
depirtamenta raksta Ns 48006, 23. janv.
1925 g.
23543 Priekš;) v. i. (paraksts).

Priekules pol. priekšn.
Liepājss a;r., izshdiaaūtrupi uz 19. martu
š. g., pulksten 10 rītā, pie Krutas pag
nama, kufā pārdos atklātā

ii

vairāksolīšana
Jānim Hunarn piederošu

zirgu,
baltas spalvas, 10 _ g: vecu, novērtētu
par Ls 100.— ienākuma nodokļa par
1920. g., Ls 62,34 ar °/o h segšanai
siskaņa ar finansu ministrijas tiešo nod
departamenta rakstu 15. janvāri š. g.,
ar Ns &6069
2354-1 Priekšn. v. i (paraustai.

Valkas apr. priekšnieka
palīgs I. iec. i

paziņo, ka 16. martā 1925. g, pulksten
10 rītā, Strenčos, Rigas ielā Nš 20,

pārdos
Jānim Prtedītlm piederošas un ap-
rakstītas mantas, sastāvošas no

istabas lietām un lauk- j
saimnlec. darba rīkiem, i
novērtētas par Ls 72—, dēļ parāda pie- '
dzīšanas, saskaņā ar Rīgas apgabaities.
11 civilnodaļas . izpildu raksta no 1923 g. '
19: jūnija Ns 53504, par labu Leibam
Šubitcam.

Valkas apriņķa priekšnieka
23546 palīgs I. iec. (paraksts).

Valkas apr. priekšnieka
2. iecirkņa palīgs,

Vecijulbenē, izsludina vispārības zinā-
šanai, ka pie minēta iecirkņa atrodas

bez īpašr.ička

sekošismantas:
1) Melns tērauda kabatas pulkstenis,

ar iekšpuse ieg avētu uzrakstu
.Miļibašev na pamjaķArturuVīksne",
vienkāršiem kapseļiem un vecu
niķeļa ķēdi.

2) Baltas vilnas, balti ģērētu aitādu
kažoka deķi*, bez virsdrēbes, stipri
nolietots.

3) Vīriešu mētels, vatēts, melnas krās
virsdrēbi, strīpainu odeii, stipri no-
lietots.

4) 4 asis gara, kaņepāju virve —
stipri nolietota.

5) Viena pīpe, korķu koka ar melnu
kaučuka spici.

Mantu īpašniekiem jāpieteicas 14 dienu
laikā, skaitot no slulinājuma iespiešanas
dienas .Vaid. Vēstn.".

īpašnieka nepieteikšanās gad jumā,
mantas tiks_ izpārdotas vairāksolīšanā ,
15. dienā; pec šā sludinājuma iespieša-

nas «Valdības Vēstnesi*, Vecgulb.nē,
pie policijas iecirkņa kanclejas.

Tai pašā dienā, turpat
pārdos vairāksolīšanā

vienu lūša ādu, . vienu pudeli liķiera,
4'/2 kilogr. linu, vienu mucu un vienu
struci.

Valkas apriņķa priekšnieka
23547 2. iec. palīgs (paraksts).

cmi testilM iMisifiJuiL
v i ? /

M iioiia fiņmmi
dažādu maksājumu piedzinējs paziņo, ka
13. maitā 1925 g., pulksten 3 diena,
Rigā, Brīvības ielā Nš 121, dz. 14,

pirtos raHkniKfflii
Zamuela Bernsteina kustamo mantu,
novērtētu par Ls 148 un sastāvošu no
dažādām mēbelēm un patvāfa, dēļ viņa
1923. g. ienākuma nod. segšanas.

Rigā, 2. martā 1925. g.
23501 Piedzinējs (paraksts).

Tieii nodokļa fejmuata
dažādu maksājumu piedzinējs paziņo, ka
10. martā 1925. g., pulksten 13 diena,
Rīgā, Lāčplēša ielā Nš 52/54, dz. 69,

pirtos Mlriisolijtoii
Volfberga Caleļa kustamo _ mantu,
<(.wēttētu par Ls 865 un sastāvošu no
mēbelēm un traukiem, dēļ viņa 1922./23. g.
ienākuma nodokļa segšanas.

Rigā, 3. martā 1925. g.
23502 Piedzinējs fparaksts'i.

lielo senie departamenta
dažādu maksājumu piedzinējs paziņo,
ka 11. martā 1925. g., pulksten 2 dieni,
Rigā, Stabu ielā Ns 20, dz. 1,

pārdos gairtksolBoRi
Edgara Ertaka kustamo mantu, novēr-
tētu par Ls 497 un sastāvošu ae
pianino, dēļ viņa 1923. g. ienākuma
nodokļa segšanas.

Rīga, 2. martā 1925. g.
23504 Piedzinējs (paraksts).

Tiešo nodokļu departamenta
dažādu maksājumu piedzinējs paziņo, ka
13 maitā 1925. g., pulksten 12 diena,
Rīgā, 1. Smilšu ielā N° 19,

pārdos vairāksolīšanā
otrreizējā ūtrupē Otto Dettnaņa kustamo
mantu, novērtētu par Ls 780 un sastā-
vošu no 7 rakstāmgaldiem, I grāmatas
skapja, dēļ viņa dažādu nodokļu
segšanas.

Rīgā, 5. martā 1925. g.
23563 Piedzinējs A. Ozoliņš.

Priekules pol priekšn.
Liepāj sapr.,izslud.ūtrupi uzš.g 18.mar!u
puklsten 10 no rīta, pie G.'amzdes pai
nama, kufā pārdos atklātā

vairāksolīšanā
Anoldam M u i l e I i m piederošu

z i r g u,
Šeķa spalvas, novērtētu par Ls 100.—
tiesas izdevumu Ls 43,88 ar piedzīšanas
izdevumien segšanai, saskaņā ar Lie-
pājas apgabaltiesas prokurora rakstu.
21. jawaii 1925 g. ar Nš 385.
23542 Priekšn. v. i (paraksts).

Ietinas iiieiišiia
pārdos

mutiskā izsolē
1925. g. 7. aprilī, Tomes pagasta valdes
telpas, augošu mežu pec platības; I'iec.
mežniecibā, Vecmuižas novadā III iec.
mežniecībā, Tomes novadā; pavisam

26 vienības,
vērtībā rio Ls 34, - līdz Ls 1784,—.

Koki izgāžami ar, celmu un saknēm.
Kokiem, resnumā līdz 20 cm — 0,5
metri, bet resnākiem par 20 centimet-
riem — 1 metri attīlu kokam visapkārt.

Izsole sāksies pulksten 12 dienā. Pie
izsolei pielaidīs personas, kufa iema'c-
sās izsoles komisijai 10°, o drošibas nau-
das no novērtētas sumas, kufa pēc no-
solīšanas jāpapildina līdz 10°,o no pilnas
nosolītās sumas. Virsmežniecība patur
sev tiesības noņemt no izsoles izsludi-
nātās vienības pēc saviem ieskatiem.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā
un pie attiecīgu iecirkņu mežziņiem.

23584 Vecmuižas virsmežniecība.

Rīgas pilsētas Mirts.
Kaļķu ielā Nr. 9,

izūtrupēs
1925. g. 9. marta, pulksten 10 rīta:
zelta un sudraba lietas, drēbes, apavus,
tepiķus, veļu, kažoka priekšmetus, trau-
kus, dažādas metāla un c. neizpirktās
un nepagarinātās lietas, kufas ieķīlātas
no 1924. g.7 septembra līdz 20.septembi i m
ar NsNš C. 238777—242198, kā ari iz-
ūtrupēšanai nodotas mantas.

Pagarināšana jāizdara vienu nedēļu
priekš galīgā termiņa notecēšanas.

Ūtrupes dienā izūtrupējamas ķīlas
netiks pagarinātas. 23561

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Klgas apr. valsts zemju
I raj. pārzinis

dara zināmu, ka 14. martā š. g., _pulkst
10 rītā, viņa kanclejā, Rīgā, Lāčplēša
ielā Ns 21, dz. 6,

pildosiwMM
balios un sarkanos mālus, kufi atro-
das Doles paga tā, pie Paegļu kroga.
23334 Pāizinis (paraksts).

Jelgavas apr. ceļu inžen.
pārdos atklātā vairāksolīšanā
16. martā 1925. g., pulksten 10 rītā,
Bauska, bij. Skudru Kroga, dažādas
materiālus un nolietotu inventāru, kā
stdķus, dielzi, bultas, cirvjus, lāpstas

un cit.
Tuvākas zisjas apriņķa ceļu inženiera

kanclejā, Jelgavā, Upes ielā Ne 10 un
pie šoseju meistara G. Mūrnieka Bauskā.
ii). Skudru kroga. 1 23349

Nīgrandes pagastam,
Aizputes apriņķī, vajadzīgs pagitta
valde; un liesas

darbvedis.
Kanlidati tiek lūgti pieteikties pie

pagasti padomes 11. marta 1925. g,
pulksten 2 dienā,Nīgrandes pagasta namā.
235 3 Valde

Tiesā Rītos nntnrpiH
RKĪltHeiMiia

paziņo, ka no šīs kredītbiedrības izdotā
noguldījumu zīme

Ns 22025 par 8.000 cafa rbļ. no 1915 g.
"16. janvafa uz_ Jenovka Origora dēla
K a z a r ov a vārdu

ir pazudusi
un tādēļ minētā kredītbiedrība uzaicina
visus, kam pie minētās zīmes būtu kā-
das dibinātas tiesības, pieteikt tās
kr,editbiee:īb^i sešu mēnešu laikā
no šīs dienas. Pretējā gadījumā pēc šī
termina notecēšanas aiigšā minētā zīme
tiks uzskitita par nederīgu un tās vieta
izdota jauna. 23585

Ainažu pagasta valdei,
va;adzīgs pag valdes un tiesas

imMAli
Kandidāti var pieteikties rakstiski,

iesūtot dokumen'us »ai personīgi ieras ies
20 martā š. g, 12 dienā, pie pagasta
padones uz nolīgšanu.

A!ga pēc valsts noteikumiem pie
brīva dzīvokļa,- apkurināšanas un ap-
gaismošanas.
235^8 Pag priekšn. T Vikmans.

L. U studiju grāmatiņa zem Ns 4«08,
uz stud. jur Arveda Ci e d i ņ a vā;du,
pazaudēta un skiitama par nederīgu.

23400

Valsts tipogrāfijā (iā, pilī)
izgatavotas un dabūjamas

laittiLitt piliļi.
Grāmatiņa ir divas daļas: I. līguma

noteikumi un II. algas rēķins.
Grāmatiņa vākos maksā:

bez piesūtīšanas 7 sant.
ar piesūtīšanu 9 sant.

*— ' ' V

Mlttms fflDriKas sabie-
drības vulde,

izmainot sludinājumu, ievietoto .Valdī-
bas Vēstneša" šī gada 21. februāra 42.
numurā, paziņo, ka sabiedrības akcijas
dēļ piedalīšanās ārkārtējās sabiedrības
sapulcēs 17. aprilī vai 5. maijā, tiek pie-
ņemtas no Pēterpils starptautiskās
komercbankas Parīzes nodaļas, 24,
ielā Laffitte, bet ne, kā bija, pārskatī-
šanas dēļ uzrādīts Banque International
de Commerce, Parizē, 25, ielā Laffitte.

23491 Valde.

ļ Dažādi sludinājumi.
nozaudētas 2 vekseļu blankas (neizpil-

dītas) ar 10 sant. zīmogmarkām katra
un parakstītas žīdu valoda .Roche Fin-
gergoit* un Stra puse lat _ burtiem „S.
Fingergoit". Atradējam jānodod Dau-
gavpilī, Iebraucama iela Ns 48 pret 10
latu lielu pateicības algu. 23557

Saukas virsmežniecība
paziņo, ka .Va'dibas Vēstnesi" Nš 29, 1925. g izsradinātia 13. martā 1925 g

torj! SniiKas pagasta namā tiek papildināt!
ar sekošām vienībām, kurās otrreiz tiks pārdots
augošs mežs, sausi un vējlauzti koki un

sekvestrēti materiāli.
1) I. iec. Mēmeles mežniecībā, Jaunas muižas novads — vienības NsNs 16—45

vērtībā no Ls 15 līdz 100.
2) II. iec. Susejas mežniecība, Lielzalvas novada — vienībts NsNs 46—59

vērtībā no Ls 50 līdz 1430.
3) 111. iec. Rostniek mežniecība, Saukas novadā — vienības NsNs 60—62

vērtībā no Ls 95 līdz 380.
4) IV. iec. Saukas mežniecība, Neretas un S.:ukas novados, vienības NsNs 63—65,

vērtībā no Ls 15 Ldz 425.
5) V. iec. Zalak mežniecībā, Saukas novadā — vienības NsNs 65—74

vērtībā no Ls 30 līdz 223.
28. februārī 1925 g.

23531 ' Saukas virsmežniecība.

JŪRNIECĪBAS DEPARTAMENTS *

izdos jauktā sacensībā
20. marta 1925. g., pulksten 12 diena, ar pēcsacenslbu 23. martā 1925. g
8 kar,a laika ledlaužu nojaukšanu pie bij. koka tilta Daugavpili!

Sacensība no'iks Daugavpilī, Daugavas ūdensceļu I. rajo īa pārziņa kantorī
(Daugri. mala pie celtuves). Tuvākus paskaidroj jmus un ziņas izsniedz katm
darba dienu no pulksten 9—12, teclīniskā daļā, Rigā, Valdemāra ielā Ns la un
Daugavas 1. raīoia p? r?i is Vedējs Daueavpi'ī. 2 23529

Kara būvniecības pārvaldes Liepājas grupa,
-iepājas kara ostā, Lāčplēša ielā Ns 24 — 111 grupā — 11. martā š. g., pulk&t 11

vairāksolīšanā iznomās
aMote Liepājas ta aitā. V. grupā notin ?- sakņu dStzii.

Izsole bus mutiska un rakstiska, pie kam uz izsoli tiksp'elaistas vienīgi tāsjer.-onas, kuras uzrādīs attiecīgas apliecības no Liepajaspilsētas komandanta Ar:īmognodokli nomaksāti lūgumi , dēļ pielaišanas mutiska izsolē, iesniedzami Karabūvniecības pārvaldes Liepājas grupas kanclejā, vai izsoles komisijai pirms izsolesatklāšanas. Raks iski piedāvājumi slēgtās aploksnes, nomaksāti ar attiecīgu zīrnoe-
aodokli, iesniedzami ar uzrakstu: ,Uz augļu — Sakņu dārza izsoli 1 ] . martā1925. ķ." turpat lidz 1925. g. marta mēneša 11 dienai, pulksten 11. "Pie piedali-liānās izsole jāiemaksā Ls 100.— drošibas naudas.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Kara būvniecības pārvaldes Liepājas
grupas kanclejā katra dienu no pulksten 9 līdz 15. 1 22887

Rigas pilsētas savstarpējs MMsdrM 5
sasauc svētdien, 15. martā 1925 g, pulkshn 10 rītā, Kalpaka bulvāri J*^
Latvijas rūpnieku un amatnieku savienības telpās,

otru kārtēju gada sapulci
ar sek-išu dienas kārtību: , tl)

1) Sapulces darbi.iieku vēlēšana. 2) O.ida pārskata nolasīšana, feV,dlf;'ziņojumi un gada pārskata pieņemšana. 3) Budžets uz 1925. gadu. 4) Vaļa

ziņojumi un priekšlikumi. 5) Biedru priekšlikumi. 6) Vēlēšanas.7)Prito*nolasīšana un pieņemšana. Valde.
Piezīme: Ta ka 28. februārī 1925. gadā nebij sanācis statūtos ?» '

dzētais biedru skaits un sapulce nevarēja notikt, tad sapulce 15. martā ka°
reizi sasaukta, būs pilntiesīga pie katra sanākušā biedru skaita. 23i)

Dzelzsce|u VIII. ceļu iec.
priekšnieks

savā kantorī, Jelgavas stac. ēkā otrā
stāvā, 12. marta š g., pulksten 12 diena
vakstiskā un mutiskā

konkurencē
izdos mazākprasītājiem

šaurceļu nojaukšanas
un iegūto materiālu nogādāšanas darbus
šādos rajonos:

1) Oarozes-Skrabu kroga un ViJmaņi
un Ratnieku rajonos ap 6,5 klm. ceļa.

2) Ķ šu-Klostera rajonā, ap 1,270 klm
ceļā. 23532

Dalib.iiekiem jāiemaksā iecirkņa kase
par pirmo punktu Ls 100.— un otro
punk'u Ls 50— drošības naudas.

Darbi izbeidzami līdz 1. april'm s. g.

Adlienas pag. padome
21. martā 1925. g, pulksten 12 dienā,

pagasta namā,

jauktos torsos
izdos mazakprasltājiem

6-iiasp pamatskolas iztubrto.
Torgu dalibnie iem jāiemaksā pirms

torgiem Ls 400.— drošibas naudas.
Nosolītajam torgu dienā ši suma jā-

papildina 10"/o apmērā no nosolītas
sama». 23589 Pagasta valde.

Rīgai III savītai ipiaplni-
īlima. Idia ^ ;

ludz savus biedrus ierasties sestdien ,
21. martā 1925. g, pulksten 12 diena,
biedrības telpas, Kaļķu iela Ns 7, tiz

pilnu sapulci.
Dienas kārt ī _b a.

1. Sapulces amata vīru velēšana.
2. Gada pārskats par 1924. gadu.
3. Padomes ziņojums.
4. Budžets uz 1925. gadu..
5. Darbības plāns.
6. Vēlēšanas.

23560 y_aļdj^

Pazudusi sr;s
Ns 344 uz Jūles Pūre vārdu, kuru skai-
tit par nederīgu. 235tĶ„

Nacionālais teatrs.
Piektdien, 6. martā, pulksten 7 1/ 2/8-,
Jāņa Lejiņa vienreizēja viesošanās

Armanda lomi 2*"
.Jtfamelijii dam**'-

Sestdien, 7. martā, pulksten 7: 'vakara
„:fiei>ii Izar i mttefcebutv
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